
U zadnje dvĳe
godine Čakovec je
oživio. Realizirani
su brojni projekti,
a brojni su
još pred nama!

Na području Varaždinske
županĳe za obranu od poplava
uloženo 21,5 milĳuna eura

Župan Kolar s
ministricom
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Općina Dubravica
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AktualnoAktualnoAktualno

Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost donio je
Odluke o dodjeli sredstava za sufinanciranje projekta za
razvoj pametnih i održivih rješenja i usluga. Tom odlukom
Općini Petrĳanec odobrena su sredstva za Razvoj pametnog
okruženja. Fond sudjeluje sredstvima pomoći najviše u iznosu
od 75.500,00 kuna ( 10.020,57 eura), što iznosi 40%
opravdanih troškova ukupne procĳenjene vrĳednosti projekta.
U sklopu projekta izraditi će se aplikacĳa HrPetrĳanec te će

se izraditi uređaj za mjerenje kvalitete zraka.

Uvođenje i korištenje IT sustava „HrPetrĳanec“
Sve informacĳe koje zanimaju i koje su važne za

svakodnevni život stanovnika pojedine općine na jednom
mjestu, od onih koje se odnose na lokalnu samoupravu, javne/
općinske službe pa sve do informacĳa koje su bitne i
zanimljive studentima i umirovljenicima,
gospodarstvenicima, poljoprivrednicima, udrugama,
roditeljima…
Aplikacĳa o dolasku nove obavĳesti korisnika alarmira

zvučno, vibriranjem i pojavom ikone aplikacĳe na ekranu
mobilnog uređaja. U poslanoj obavĳesti može se nalaziti
tekst, fotografije, dokumenti i linkovi na web lokacĳe.
S obzirom da aplikacĳa radi na principu „push” notifikacĳa

krajnji korisnik aplikacĳe, odnosno stanovnik općine, može
selektirati i izabrati prema svom izboru i interesu, koje
notifikacĳe, odnosno obavĳesti želi primati, te bi aplikacĳa
trebala biti u funkcĳi kroz mjesec dana.

Uvođenje za mjerenje indeksa kvalitete zraka
Uređaj za mjerenje indeksa kvalitete zraka (uređaj, montaža,

softver za pristup podacima i prigodne za prikaz na web
stranicama i/ili aplikacĳi HrPetrĳanec) – praćenje kvalitete
zraka u središtima općine ili grada, dnevno mjerenje raznih
parametara kao što je monoksid, koncentracĳa čestica, ozon,
vlažnost, temperatura, praćenje mjerenja u odabranom
razdoblju.
-Općina Petrĳanec ostvarila je sufinanciranje na na dva

projekta iz natječaja tzv. Pametnih općina i gradova Fonda za
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i ta ćemo dva
projekta privesti kraju do kraja ove godine. Općina Petrĳanec
je proteklih nekoliko mjeseci radila na osmišljavanju
najefikasnĳeg procesa modernizacĳe Općine kroz ova dva
projekta kako bi mogli sustavnĳe planirati projekte, rashode i
stvoriti preduvjete za otvoreni proračun i redovito i ažurno
primati informacĳe koje prate svakodnevni život naših
roditelja u vrtiću, školi, udruga a na tim aplikacĳama biti će i
redoviti podsjetnici o odvozu smeća, rad ambulante i ljekarne.
Ova besplatna aplikacĳa će služiti i za prĳavu i evidencĳu
komunalnih problema poput nepropisno odloženog otpada ili
oštećenja i kvarova na javnim površinama, a kroz suradnju s
mještanima doprinĳet će pravodobnĳem rješavanju raznih
upita i pritužbi – rekao je načelnik Općine Petrĳanec Željko
Posavec.

Petrĳanec dobiva aplikacĳu za svaki dan

Stiže brza cesta Čakovec-Varaždin
vrĳedna 25,5 milĳuna eura

Župan Međimurske županĳe, Matĳa Posavec, na
svojem je facebook profilu objavio kako su Hrvatske
ceste u utorak završile postupak prethodnog
savjetovanja za izgradnju brze ceste Čakovec -
Varaždin.
Kako je župan naveo u objavi, slĳedeći koraj je

Hrvatske ceste objave Izvješće o prethodnom
savjetovanju, nakon čega bi trebao uslĳediti natječaj za
izvođače radova i početak izgradnje nove ceste duljine
trase 6,34 km, procĳenjene na 25,5 milĳuna eura bez
PDV-a.
- Pri završetku je i proces rješavanja imovinsko

pravnih odnosa, a planirani rok izgradnje je 24 mjeseca
od početka radova. Rĳeč je o jednom od najznačajnĳih
prometnih infrastrukturnih projekata, obzirom na broj
vozila koja dnevno prolaze postojećom cestom kroz
Nedelišće i Pušćine - istaknuo je župan Posavec.
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Francuz Kevin Beukeboom na
svojevrsnom je geografsko poetičkom
putovanju koji ga od južne Francuske,
preko Italĳe i Hrvatske, vodi u
Rumunjsku.
Radi se o 26-godišnjaku rodom iz

francuskog Toulousa koji je krenuo na put
biciklom. I to ne bilo kakvim biciklom.
Po struci kovač, Kevin je bicikl izradio
sam i to mu nĳe prvi bicikli koji je
izradio. Kako kaže, svaki bicikl ima
priču, a on putovanjem piše priču ovoga

bicikla.
Na put prema Rumunjskoj krenuo je

prĳe tjedan i pol iz južne francuske obale,
preko Nice, Monaka, te kroz Italĳu gdje
se u Venecĳi ukrcao na trajekt do Rovinja.
Usput je stao u Rĳeci i krenuo prema
Zagrebu. Mi smo ga sreli na putu između
Novog Marofa i Varaždina.
Ovo mu nĳe prvo putovanje takve

vrste, ali mu je ovo prvi puta da je u
Hrvatskoj i do sada su dojmovi pozitivni.
- Sviđa mi se. Unutrašnjost je jako

drugačĳa od obale i jako sam sretan što
prolazim ovuda. Ugodno sam iznenađen
Hrvatskom - rekao je Kevin.
Nema raspored kojega se drži niti

rezervirani nikakav smještaj. Kako kaže,
što bude - biti će.
- Imam šator. Kada sam umoran,

odmaram. Kada sam gladan, jedem.
Što se tiče planova za dalje, u

Rumunjskoj ima dobrog prĳatelja koji
ima kovačnicu i plan mu je raditi s njime
do kraja 8. mjeseca.

Sreli smo Francuza Kevina koji biciklom,
kojega je sam izradio, putuje od Francuske
do Rumunjske – evo što kaže

“Imamo li dokaza da prizemni
generatori koriste više od rakete?
U Krapinsko - zagorskoj županĳi u

subotu se u Zlatar Bistrici održalo
natjecanje orača, koje je inače bilo već
dva puta otkazano zbog nedavnih
vremenskih neprilika.
Pritom se župan Krapinsko - zagorske

županĳe, Željko Kolar, osvrnuo na
nedavne vremenske neprilike koje su
zadesile, kako Krapinsku - zagorsku
županĳu, tako i susjedne županĳe pa i
cĳelu Hrvatsku.
Župan se pritom osvrnuo se već

postavljeno pitanje protugradne obrane
od tuče, gdje je istaknuo kako razumĳe
da se DHMZ time ne želi baviti jer im to
i nĳe u opisu posla.
- S obzirom na ove ekstreme koje

imamo, odjedanput smo se sjetili da
sustav koji je formiran krajem 60-ih,
početkom 70-ih godina, nĳe učinkovit.
Znate li koliko je tehnologĳa

napredovala od kraja 60-ih godina? -
zapitao je župan te istaknuo kako se od
onda usavršavala vojna industrĳi dok se
protugradnom zaštitom nitko nĳe bavio.
- Da se netko bavio, mi bi tu mogli

dignuti učinkovitost - rekao je župan te
dodao kako se od starĳih
poljoprivrednika može čuti konsenzus da
takvih šteta nĳe bilo kada su imali
protugradnu obranu.

Župan je ujedno postavio pitanje da
čemu onda prizemni generatori.
- Imamo li naučne dokaze da oni

koriste više od rakete? - rekao je župan
Kolar, pri čemu se nadovezao kako je
Vlada u najboljoj mjeri donĳela odluku o
naknadi štete poljoprivrednicima od više
od 50 posto, no samo za one koji nisu
imali osiguranje. Oni koji su bili
osigurani dobili su samo 30 posto.
- Kakva je to poruka? Nemojte se

osigurati, ako se osigurate dobiti ćete
manje od onih koji se nisu osigurali. Bilo
je tu nekih nespretnosti za koje sam ja
uvjeren da nisu rađene namjerne - rekao
je župan te dodao kako će ekstremni
uvjeti biti takvi da nĳe Vlada neće moći
nadoknađivati štetu, pa ni njihova.
- Što moramo mĳenjati? Kompletan
pristup, a nakon toga i sustav koji će biti
učinkovitĳi - poručio je župan.

ŽUPAN KOLAR O PROTUGRADNOJ OBRANI:
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AktualnoAktualnoDruštvoAktualno

Završila je još jedna velika
investicĳa Međimurske županĳe u
infrastrukturu zdravstvenog sustava.
U četvrtak je svečano otvoren
rekonstruirani županĳski Zavod za
hitnu medicinu, a rĳeč je o prostoru
za edukacĳu djelatnika Zavoda za
hitnu medicinu, ali i stanovništva
Međimurske županĳe.
Ukupna vrĳednost radova

izvedenih u dvĳe faze iznosi
181.400 eura, a financĳska sredstva
osigurala je Županĳa.
Kako je naglašeno, edukacĳa

medicinskih djelatnika, posebice u
djelatnosti hitne medicine, vrlo je
bitna, budući da je to djelatnost čĳi
djelatnici posjeduju specifična
znanja i sposobnosti. Oni redovito
obavljaju vježbe, radionice,
prisustvuju predavanjima i

Župan Posavec: U zadnjih šest
godina uloženo je 250 milĳuna
kuna u zdravstveni sustav

ZAVRŠILA JOŠ JEDNA VELIKA INVESTICĲA MEĐIMURSKE ŽUPANĲE
– OTVOREN JE REKONSTRUIRANI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU!
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edukacĳama, a Zavod je uputio
četvero lĳečnika na specĳalizacĳu
hitne medicine.
Zavod su obišli župan Matĳa

Posavec sa suradnicima i
ravnateljica Hrvatskog zavoda za
hitnu medicinu Maja Grba-Bujević.
-Zavod za hitnu medicinu, Zavod

za javno zdravstvo, Dom zdravlja i
Županĳska bolnica. Shvaćamo da
brzina reakcĳe i kvaliteta usluge
često mogu spasiti život. Hitna je
upravo to – da za razliku od
sekundarne zdravstvene zaštite
reagira brzo, pravovremeno i
kvalitetno. Za to trebaju postojati
uvjeti, oprema i ljudi. Zbog toga
Zavod za hitnu medicinu
Međimurske županĳe nĳe samo u
Čakovcu, nego je i dislociran u
Prelogu, Murskom Središću i
Kotoribi. Na taj način smo željeli
smanjiti vrĳeme dolaska hitne
pomoći – rekao je Posavec.
Župan je rekao i da su ispostave u

Kotoribi i dĳelom u Murskom
Središću financirali iz županĳskog
proračuna te su dali zahtjev da se
uvrste u Mrežu hitne medicine.
Izjavio je da će Županĳa, u okviru

svojih mogućnosti dati apsolutnu
podršku i pomoć svim zdravstvenim
ustanovama na području županĳe te
istaknuo da je u zadnjih 5-6 godina u
županĳski zdravstveni sustav
uloženo oko 250 milĳuna kuna:
obnovljen je kompleks županĳske
bolnice, primarna zdravstvena
zaštita ima kvalitetnu mrežu,
proširen je Zavod za javno zdravstvo
i kupuje se oprema, a cilj je da svi
pacĳenti imaju najbolju moguću
zdravstvenu skrb.
-Drago mi je da je devet

zaposlenika Zavoda za hitnu
medicinu u procesu specĳalizacĳe,
četiri lĳečnika i pet prvostupnika–
zaključio je župan Posavec.
Maja Grba-Bujević zahvalila je

županu naglasivši da je on čitavo
ovo vrĳeme kontinuitetom
prepoznavao sve ono što hitnoj
medicini treba.
-U narednom razdoblju pred nama

su neke promjene, a jedna od njih su
sjajni ljudi koji će specĳalizirati kao
tehničari Hitne. Oni će za godinu
dana biti specĳalisti tehničari u
djelatnosti hitne medicine– kazala je
Grba Bujević.
Projekt automatskih vanjskih

defibrilatora „Pokreni srce, spasi
život” u Međimurskoj županĳi ide
dobro, a ovaj edukacĳski centar će
tome još više doprinĳeti, smatra
ravnateljica Hrvatskog zavoda za
hitnu medicinu.
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Aktualno

Općina Dubravica je u petak 28. srpnja
svečanom sjednicom Općinskog vĳeća
proslavila Dan Općine i Dan župe sv. Ane
u Rozgi.
Svečanu sjednicu otvorio je predsjednik

Općinskog vĳeća Općine Dubravica, Ivica
Stiperski, koji je pritom zahvalio svima
koji su pomogli Općini u ostvarenju svih
projekata, kao i članovima vĳeća na
konstruktivnom radu te načelniku za
kojega je naveo da je glavni pokretač svih
projekata, od same ideje pa do realizacĳe
- Tu je uloženo mnogo truda, rada,

upornosti, što potvrđuju i brojne suradnje
na projektima. Načelniče, puno ti hvala -
rekao je predsjednik Vĳeća.
Načelnik Općine Dubravica, Marin

Štritof, istaknuo je kako je svečana
sjednica uvĳek prilika za prisjetiti se svega
što se dogodilo proteklih godinu dana.
Istaknuo je kako je Općina uspostavljena
prĳe 28 godina i od onda je napravljeno
mnogo toga.
Između ostalog, uredio se dječji vrtić,

gradili su se novi mostovi, sanirala klizišta,
asfaltirale ceste, a u posljednje vrĳeme
izgrađena je nova zgrada u centru
Dubravice za potrebe ambulante i zubara te
tri poslovna prostora za Poduzetnički
inkubator. Vrĳedi istaknuti i da je osnovana
Turistička zajednica Savsko-sutlanska

dolina i brigi.
- Trudom i zalaganjem uspjeli smo

realizirati gotovo sve što smo zacrtali, uz
pomoć Zagrebačke županĳe i resornih
ministarstava, bez kojih ne bismo mogli
realizirati projekte koji su za nas od
velikog značaj - rekao je načelnik Štritof te
dodao kako su u posljednjih godinu dana
puno ulagali u djecu predškolske i školske

dobi.
- Sufinanciramo jaslice i dječji vrtić,

gradimo i proširujemo vrtiće kapacitete,
uređen je dječji park u suradnji sa
Zagrebačkom županĳom. Cilj nam je da sa
svime što smo dosad financirali ili
sufinancirali, odnosno omogućavali,
nastavimo i narednih godina - rekao je
načelnik te dodao kako su dosta sredstva

Općina Dubravica proslavila svoj dan
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ulagali u djelovanje udruga i društava.
Istaknuo je kako su u fazi nabavke novog

vatrogasnog vozila autocisterne, u tĳeku je
završetak radova na nekoliko klizišta i
uređeno je 1,5 km rĳeke Sutle. Ujedno je
istaknuo kako su značajne pomake
napravili i u promocĳi turizma na području
Općine te da se u posljednjoj godini
primjećuje interes za kupnju zemljišta na
području Općine.
- Željeli bismo postati područje

interesantno za doseljavanje novog
stanovništva. S obzirom na blizinu Zagreba
i Zaprešića, siguran sam da će naše
područje postati u budućnosti vrlo poželjno
za život - rekao je načelnik.
Ujedno je najavio i neke od projekata

koji su započeli i koji će se raditi. Između
ostalog, planirano je uređenje razne
prometne infrastrukture, od asfaltiranja
cesta do uređenje staze na Rozgi. Krenulo
se s uređenjem dvaju kupalištu na rĳeci
Sutli, a planirano je uređenje dvaju novih
kupališta. Načelnik je ujedno istaknuo
kako su osigurana sredstva u iznosu od 3
milĳuna eura za projektnu dokumentacĳu
za kumrovečku prugu.
Kao izaslanik predsjednika Vlade te

predsjednika Sabora na svečanoj sjednici
prisustvovao je zamjenik župana
Zagrebačke županĳe Ervin Kolarec, koji je
istaknuo kako su unatrag nekoliko godina
realizirani brojni projekti.
- U realizacĳi tih kapitalnih projekata

Općina je uvĳek imala svesrdnu i snažnu
podršku Zagrebačke županĳe i mi smo
itekako financĳski involvirani da se ovi
projekti realiziraju, sve za dobrobit žitelja
koji žive u Općini Dubravica - istaknuo je
Kolarec te dodao kako načelnik Štritof,
koji je već šest godina načelnik, ima vizĳu
te da radi izuzetno kvalitetan posao.
Saborski zastupnik i gradonačelnik

Grada Krapine, Zoran Gregurović,
istaknuo je kako se kod Općine Dubravica,
kao i u ostalim sredinama, najbolje rješenje
pokazalo osamostaljenje Općine.
- Taj model se pokazao najbolji, bez

obzira što bi možda mi, koji smo u malo
većim sredinama, htjeli da budemo veći, ali

činjenica je da su takve sredine više
uzimale za sebe i jako malo je ostajalo. Na
taj način su i manje općine dobile priliku
da se bolje i brže razvĳaju, jer svaki od nas
zna što mu najbolje treba - rekao je
saborski zastupnik Gregurović te istaknuo
kako Općina Dubravica puno daje
udrugama i društvima, što je bitno jer su
život nekog mjesta ljudi, udruge i svi oni
koji rade da to mjesto živi.

Svečana sjednica bila je prilika za
podĳeliti priznanja Općine Dubravica, a u
ime nagrađenih zahvalio se doktor Boris
Medić.
Priznanje Općine Dubravica dobio je

Josip Mikelec, Boris Medić, Arsen
Šarunić, Branko Štritof, Dom zdravlja
Zagrebačke županĳe, tvrtke Karbon
Zaprešić d.o.o., Mac Montaža d.o.o. i Apex
logistika d.o.o.
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Projekt koji su još 2016. inicirali
tada HDZ-ovi saborski zastupnici
Josip Križanić i Anđelko Stričak,
danas predsjednik Skupštine i
župan Varaždinske županĳe, a radi
se o uređenju rĳeke Plitvice,
uskoro kreće u realizacĳu. Rĳeč je
o projektu vrĳednom 1,67 milĳuna
eura za što je pripremljena sva
potrebna dokumentacĳa te
predstoji postupak javne nabave, a
sam projekt predviđa izgradnju i
uređenje nasipa u duljini 5.385
metara u dĳelu toka rĳeke Plitvice
na području grada Varaždina.
Podsjetimo, još 2016. na
inicĳativu tadašnjih saborskih
zastupnika iz redova HDZ-a Josipa
Križanića i Anđelka Stričaka, došlo
se na ideju uređenja rĳeke Plitvice
po modelu i u svrhu obrane od
poplava, ali i u svrhe turističkog
obogaćenja dĳela županĳe u
smislu izgradnje biciklističko/
pješačkih staza.
Na navedenu inicĳativu je
nedavno u Skupštini Varaždinske
županĳe podsjetio sam Križanić
koji je od Hrvatskih voda zatražio
informacĳe o stanju projekta,
nakon čega je stigao odgovor da se
uskoro može očekivati početak
radova.
-Nakon inicĳative saborskih
zastupnika, krenulo se u realizacĳu
projekta „Uređenja lĳeve obale
rĳeke Plitvice od Zagrebačke ulice
do mosta u naselju Gojanec (grad
Varaždin)”. Hrvatske vode tj. VGO
za Muru i gornju Dravu, u protekla
dva mjeseca pripremile su svu
potrebnu dokumentacĳu te je
sredinom srpnja ove godine
pokrenut postupak Prethodnog
savjetovanja sa zainteresiranim
gospodarskim subjektima. Po
provedbi savjetovanja, uz

Nakon inicĳative Križanića
i Stričaka, kreće izgradnja
nasipa uz rĳeku Plitvicu te
biciklističko-pješačke staze
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uvažavanje konstruktivnih
prĳedloga, pokrenut će se tĳekom
ovog mjeseca postupak Javne
nabave za odabir izvođača radova -
odgovor je iz Hrvatskih voda.
Sam projekt se financira iz
NPOO programa, a ukupna
investicĳa je 1.672.307,39 Eura te
se iznos odnosi na nasip i
građevine vezane za obranu od
poplave, kao temeljne zadaće
Hrvatskih voda. Ukupna duljina
nasipa je 5.385 m. Predsjednik
Skupštine Križanić zadovoljan je
što se kreće s projektom te je uz
izgradnju nasipa, odnosno
stvaranje preduvjeta za obranu od

moguće poplave, istaknuo i
turističko-rekreacĳski segment
projekta.
-Kada smo kolega Stričak i ja
inicirali ovaj projekt imali smo
jednu puno širu sliku osim same
izgradnje nasipa, a radi se o
izgradnju pješačko-biciklističke
staze na samom nasipu. To znači da
će područje uz rĳeku Plitvicu
zaživjeti i da stvaramo jedan novi
sadržaj, kako za naše sugrađane,
tako i za turiste koji dolaze u
Varaždinsku županĳu na aktivan
odmor - kazao je Križanić.
Naime, Hrvatske vode izgradit će
i urediti sam nasip, a na temelju

sporazuma s Gradom Varaždinom,
na kruni nasipa izgradit će se
pješačko/biciklistička staza sa svim
sadržajima. Prema sporazumu, te
će radove financirati Grad Varaždin
u približnom iznosu od 800 tisuća
eura.
I dok se ovaj dio projekta odnosi
na tok rĳeke Plitvice kroz grad
Varaždin, planovi idu dalje.
-Što se tiče nastavka projekta
uređenja rĳeke Plitvice tj.
izgradnje nasipa s ciljem obrane od
poplava te izgradnje biciklističko/
pješačkih staza u nastavku od
mosta u Gojancu prema naselju
Vidovec i nastavku izgradnje
nasipa s biciklističko-pješačkom
stazom od Zagrebačke ulice u
Varaždinu u smjeru naselja
Jalžabet i Vrbanovec tj. nizvodno
na rĳeci Plitvici, obavještavamo
vas da je to također bila zamisao
dvojice navedenih saborskih
zastupnika. Cilj je izgradnje nasipa
uzvodno i nizvodno na rĳeci
Plitvici s obogaćenim sadržajem
biciklističko/pješačke staze -
poručuju iz Hrvatskih voda koje su,
temeljem Zakona o vodama,
pokrenule postupke evidentiranja
prirodnih vodotoka u katastru i
zemljišnoj knjizi s ciljem
osiguranja površina za izgradnju
nasipa.
Kako navode u Hrvatskim
vodama, prioritet je rĳeka Plitvica
na području grada Varaždina i
općine Vidovec, približne duljine 5
km te na područjima općina
Kneginec, Jalžabet do naselja
Vrbanovec u općini Martĳanec,
približne duljine 7 km.
Hrvatske vode će ponuditi način
sufinanciranja po dosadašnjem
modelu s Gradom Varaždinom i
novouključenim općinama
Vidovec, Kneginec, Jalžabet i
Martĳanec kao i Varaždinskom
županĳom, s ciljem poboljšanja
turističke ponude varaždinskog
kraja.
-Ovo je projekt u koji je od
samog početka uključen Grad
Varaždin, a naišao je na podršku
prĳašnjeg i sadašnjeg
gradonačelnika tj. Čehoka i
Bosilja. Uvjeren sam da će dobiti
podršku i općinskih načelnika
općina kroz čĳa područja se planira
njegov nastavak. Po njegovoj
realizacĳi područje uz Plitvicu na
potezu Vrbanovec - Varaždin -
Vidovec biti će još jedna zona
rekreacĳe, pješačko-biciklističke
staze - naglasio je Križanić.
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NAKON RUŠENJA KVORUMA, NAKNADNO ODRŽANO SJEDNICA
OPĆINSKOG VĲEĆA OPĆINE KONJŠČINA

U petak, 28. srpnja, trebala je biti održana
23. sjednica Općinskog vĳeća Općine
Konjščina koja se nĳe mogla održati zbog
nedostatka kvoruma, odnosno tri vĳećnika
(HDZ) napustila su sjednicu i na taj način
srušila kvorum.
S obzirom da Općina Konjščina obilježava

Dan Općine i župe sv. Dominika, idućeg
petka, 4. kolovoza, održati će se Svečana
sjednica na kojoj će se dodĳeliti Zahvalnice i
Povelje Općine Konjščina. Povelje Općine
trebaju pripasti Ireni Kušec-Kovinčić,
predsjednici KUD-a i Ivanu Curišu te Antonu
Kudyashovu, konjščinskom poznatom
fotografu, kao i brojne Zahvalnice.
Kako je nakon neodržavanja Općinskog

vĳeća izjavila načelnica Anita Krok, najviše
ju žalosti jer su trebale biti donĳete Odluke
vezane uz Zahvalnice.
-Najviše Zahvalnica dobiti će nagrađivana

djeca, učenici koji su postigli izvrsne
rezultate na sportskim i glazbenim
natjecanjima. Ujedno, trebala je biti donesena
odluka o Povelji našoj predsjednici KUD-a,
Ireni Kovinčić, kao i našem fotografu
Antonu. Odluka o Poveljama i Zahvalnicama
nĳe donesena radi odlaska HDZ-ovih
vĳećnika koji su vrlo vješto iskoristili
godišnje odmore vĳećnika koji nisu mogli
prisustvovati Vĳeću. Srušili su kvorum i ove
odluke nisu mogle biti izglasane – kazala je
načelnica te dodala kako u ovim bitnim
stvarima za Općinu trebaju biti složni i
prevladati svoj ego.
-Očito pojedinci to nisu u stanju – rekla je

načelnica.
Jedna od točaka dnevnog reda bila je i

davanje suglasnosti na Pravilnik o
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg
vrtića Konjščina koji je potrebno uskladiti sa
Zakonom o predškolskom odgoju.
-Ni ova točka nĳe mogla biti izglasana radi

odlaska HDZ-ovih vĳećnika, a Upravno
vĳeće ima određeni rok za usklađenje
Pravilnika kojega je odredilo nadležno
Ministarstvo – naglasila je Krok.
-Sjednica vĳeća nĳe dječja igra i mjesto za

lĳečenje vlastitog ega. Ovdje smo da mislimo
na dobrobit naših mještana i razvĳamo našu
općinu – dodala je načelnica.
Na dnevnom redu trebala je biti i Odluka o

izradi treće izmjene i dopune Prostornog
plana uređenja Općine Konjščina, čĳi je cilj
osiguranje daljnjeg kvalitetnog prostornog
razvoja i uređenja Općine Konjščina za
doprinos društvenom i gospodarskom
razvoju, zaštiti okoliša i racionalnom
korištenju prirodnih i kulturnih dobara.
Programsko polazište izmjena i dopuna
PPUOK je osiguranje uvjeta za smještaj i
izgradnju stambenih, gospodarskih i drugih
građevina za koje postoje objektivne potrebe.
-Zaprimili smo veliki broj zahtjeva, kako

fizičkih osoba koji žele graditi kuće i ovu
odluku čekaju već dvĳe godine, tako i od
osoba koji žele prenamĳeniti kuće u kuće za
odmor i na taj način razvĳati turizam na
području naše Općine. I gospodarstvenici
koji rade na našem području žele širiti svoje
kapacitete što je nama izuzetno bitno – rekla

je načelnica dodavši kako se upravo radi
ovih zahtjeva krenulo u izmjenu Prostornog
plana.
Na ovoj sjednici trebala je biti usvojena

Rezolucĳa Općinskog vĳeća o proglašenju
Općine Konjščina sigurnim mjestom za
žene. Cilj ove rezolucĳe je sprĳečiti svaki
oblik diskriminatornog ponašanja prema
ženama, bilo u vidu fizičkog nasilja,
onemogućavanja napredovanja na poslu,
vrĳeđanja po rodnoj osnovi, vrĳeđanja
preko društvenih mreža i slično.
Odlaskom HDZ-ovih vĳećnika i rušenjem

kvoruma niti ova Rezolucĳa nĳe mogla biti
usvojena.
-Izgleda da pojedinci (op. a. HDZ-ovi

vĳećnici) podržavaju određene seksističke,
nasilničke komentare i ponašanja prema
ženskom spolu. U svim drugim općinama i
gradovima naše županĳe ova rezolucĳa je
zajedničkim glasovima donesena, bez obzira
na stranačku opredĳeljenost. Očito da to u
našoj Konjščini nĳe moguće – komentirala
je načelnica dodavši kako na njihovim
vĳećima često dolazi do rodne
diskriminacĳe i vrĳeđanja žena.
-Moja poruka pojedinim vĳećnicima je

da će Konjščina postati sigurno mjesto za
žene - zaključila je načelnica Anita Krok.
A da je Konjščina sigurno mjesto za žene

potvrđeno je već u ponedjeljak, 31. srpnja,
kada je sazvana nova sjednica Vĳeća na
kojoj se sve točke dnevnog reda usvojene
jednoglasno iako iako vĳećnika iz redova
HDZ-a na ovom vĳeću nĳe bilo.

Načelnica Krok: Izgleda da pojedinci u našoj
općini podržavaju seksistička i nasilnička
ponašanja prema ženskom spolu, ali
Konjščina će postati sigurno mjesto za žene!
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Od ove godine, točnĳe tĳekom
obilježavanja Dana općine Veliki
Bukovec u listopadu, po prvi put
dodĳelit će se nagrade i priznanja
istaknutim pojedincima te pravnim
osobama za osobite zasluge i uspjehe.
Odluku o tome donĳelo je Općinsko
vĳeće na sjednici održanoj u
ponedjeljak.
Kako je istaknuo načelnik Općine

Franjo Vrbanić javna priznanja iskaz su
javne pohvale, počasti i zahvalnosti.
- Javna priznanja dodjeljivat će se

domaćim i stranim fizičkim i pravnim
osobama, udrugama, organizacĳama,
jedinicama lokalne samouprave i uprave,
ustanovama, trgovačkim društvima i
vjerskim zajednicama, za uspjehe u radu
i djelovanju kojima doprinose razvoju i
ugledu Općine Veliki Bukovec u zemlji i
svĳetu - pojasnio je načelnik.
Vĳeće je donĳelo odluku prema kojoj

će se javna priznanja dodjeljivati u
nekoliko kategorĳa. Osim priznanja
Počasni građanin Općine Veliki
Bukovec, dodĳelit će se Nagrada, Zlatna
plaketa te Zahvalnice Općine Veliki
Bukovec.
Uz odluku o javnim priznanjima,

vĳećnici su jednoglasno donĳeli i odluku
o sufinanciranju produženog boravka u
OŠ Veliki Bukovec za učenike od prvog
do četvrtog razreda za školsku godinu
2023./2024. Sredstva za tu namjenu
osigurana su u općinskom proračunu.
Donĳeta je i odluka o raspisivanju

javnog natječaja za zakup
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu
države na području Općine Veliki
Bukovec, a koje je Programom
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem
u vlasništvu Republike Hrvatske
predviđeno za povrat.
- Zemljište koje je predmet javnog

natječaja za zakup daje se na rok od pet
godina, s mogućnošću produljenja za isto
razdoblje - objasnio je između ostalog
načelnik Vrbanić dodajući da od objave
natječaja na mrežnim stranicama Općine
kreće rok od 30 dana za prĳavu.
Napominje i da maksimalna površina

koja se može dati u zakup pojedinoj
fizičkoj ili pravnoj osobi iznosi 11
hektara. Sveukupna površina u natječaju
za zakup na rok od 5 godina iznosi nešto
više od 54 ha.

Vĳeće je potvrdilo i odluku o
zajedničkom obavljanju poslova javne
nabave i poslove pripreme i provedbe
razvojnih projekata s gradom
Ludbregom te općinama Martĳanec,
Sveti Đurđ i Mali Bukovec. Inače, Grad
Ludbreg i spomenute općine već od
ranĳe obavljaju neke zajedničke poslove
i sada se ta suradnja, prĳe svega zbog
dosadašnjih pozitivnih iskustva,
proširuje.
- Grad Ludbreg raspolaže potrebnim

kapacitetima za obavljanje navedenih
poslova i moguća je organizacĳa

zajedničkog obavljanja poslova s ostalim
općinama koje su spomenute u odluci.
Zbog velikog broja natječaja i poziva za
sufinanciranje razvojnih projekata u
proteklom razdoblju, ali i najavama za
razdoblje do 2027.godine, pokazalo se da
su ta radna mjesta nedovoljno
zastupljena i popunjena u našim
općinama - pojasnio je Vrbanić.
- Na ovaj način lakše ćemo svi zajedno

pripremati projekte, osigurati sredstva iz
fondova EU te s nacionalne razine, ali i
efikasnĳe provoditi postupke javne
nabave - zaključio je načelnik Vrbanić.

Općina Veliki Bukovec od ove godine
dodjeljivat će priznanja istaknutim
pojedincima i pravnim osobama
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INTERVJU: LJERKA CIVIDINI, GRADONAČELNICA GRADA ČAKOVCA

Dvĳe godine su prošle otkako je Ljerka
Cividini preuzela funkcĳu gradonačelnice
Čakovca. Tĳekom tog vremena, njezino
vodstvo dovelo je do značajnih promjena
i postignuća u Gradu Čakovcu. Povodom
presjeka mandata, odlučili smo
razgovarati s gradonačelnicom kako
bismo dobili uvid u dosadašnji rad i
saznali više o postignućima njenog
vodstva.
Što možete reći o ostavštini svog

prethodnika, bivšeg gradonačelnika
Čakovca, Stjepana Kovača koji Vas je
prozivao za pogodovanje?
-Preuzimanjem dužnosti prĳe dvĳe

godine, u Gradu Čakovcu zatekla sam
velika dugovanja prema dobavljačima,
ugovorene poslove za koje nisu bila
osigurana sredstva, projekte na kojima su
već u realizacĳi uočeni nedostaci i
nepravilnosti, te dospjele obveze za koje
mi nĳe dostavljena popratna
dokumentacĳa. Kao što znate, zbog svega
toga zatražila sam nezavisnu revizĳu. O
dugovanjima i teškoćama u poslovanju
nisam govorila, jer sam smatrala da
dobivanjem mandata kojim su građani
rekli, i dosta bivšem gradonačelniku i
njegovom načinu rada, svi znaju u
kakvom sam stanju preuzela Gradsku
upravu. Dolaskom na čelo Grada,
zapanjio me način rada unutar Gradske
uprave, a samim time i odnos prema
građanima. Danas su vrata Grada
otvorena za sve, slušamo i rješavamo sve
ono za što bivša vlast osam godina nĳe
pronašla vremena
Spomenuli ste da ste zatekli velika

dugovanja. Je li vlast pod vašom
´palicom´ uspjela rĳešiti dugovanja
koje je ostavila bivša vlast?
-U lipnju 2021. godine, kada je izvršena

primopredaja, bivša vlast ostavila je
građanima obveze od 9.133.547,14 eura!
Od toga samo dospjelih, a nepodmirenih
obveza bilo je 763.138,49 eura. Preneseni
rezultat iz 2020. iznosio je -1.596.735,81
eura. Da se podsjetimo, krajem te 2020.
godine Kovač je Grad kratkoročno

zadužio u iznosu od dva milĳuna eura,
kako bi pokrio dio minusa. No ni taj
novac nĳe bio dovoljan za pokriće svih
dugova, već je na kraju minus iznosio
1.329.973,45 eura. Taj minus, uz
normalno funkcioniranje grada,
nemoguće je vratiti u jednoj godini pa
smo odlukom Gradskog vĳeća predvidjeli
vraćanje kroz tri godine, tzv. sukcesivno
smanjenje. Posljednjeg dana prošle
godine tekući rezultat bio je pozitivan u
iznosu od 523.975,22 eura, te smo
naslĳeđeni minus od Kovačeve
vladavine, uspješno smanjili na
806.938,05 eura. U ove dvĳe godine, uz
sve novo-pokrenute aktivnosti, grad je
povećao svoju likvidnost, a obveze su
smanjene. Vjerujte u tom rezultatu stoji
mnogo rada, truda i odricanja većine
djelatnika gradske uprave. Niz mjeseci
unatrag poslujemo pozitivno, a preostali
dio naslĳeđenog duga od 409.796,34
eura, koji Grad sad transparentno i u
cĳelosti iskazuje u dokumentima, nĳe

rezultat mog rada, već upravo prethodne
garniture. Zahvaljujući njihovim
upravljačkim vještinama i umĳeću, na
žalost, dug će postojati još neko vrĳeme
tj. i u 2024. godini ostaje nam za vratiti
još ostatak.
Koje su ključne aktivnosti koje su

obilježile 2022. godinu u Gradu
Čakovcu, te kako je priprema
strategĳe razvoja urbanog područja i
projektne dokumentacĳe doprinĳela
otvaranju novih izazova i mogućnosti?
-Godina 2022. bila je godina izrada

projekata i pripreme dokumentacĳe za
apliciranje, uz mogućnost javljanje na
nove natječaje koji su na raspolaganju.
Ono što je najbitnĳe je izrada strategĳe
razvoja urbanog područja koja je
potrebna za prĳavu na ITU mehanizme i
priprema projektne dokumentacĳe za sve
najavljene projekte iz europske omotnice
2021. – 2027. To su nacionalni program
otpornosti ili program konkurentnosti i
kohezĳe. Najbolja rođendanska čestitka

U zadnje dvĳe godine
Čakovec je oživio.
Realizirani su brojni projekti,
a brojni su još pred nama!
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je bila prva omotnica za otvorenje i
prihvatljivost ITU mehanizma. Nakon
dugogodišnjeg čekanja, potpisan je
sporazum o izgradnji Regionalnog centra
za odgoj i obrazovanje, to je 18 milĳuna
kuna iz ITU mehanizma i 17 milĳuna
kuna koje će se utrošiti u izgradnju centra.
Pokrenuli ste pitanje izgradnje IV.

Osnovne škole Čakovec i Centra za
odgoj i obrazovanje, kako vi to kažete,
„s mrtve točke“, a postoji i čitav niz
važnih investicĳa koje su se morale
odraditi.
-Da, tako je. Nabrojit ću samo neke od

važnĳih. To su uređenje Prvomajske ulice
i ulice I.G. Kovačića u Mihovljanu,
sanacĳa ulica u Krištanovcu, izgradnja
uklopa Ulice Ivana Gorana Kovačića i
sjeverne zaobilaznice, rekonstrukcĳa
ceste Čakovec – N. Selo Rok, radovi na
društvenom domu u Slemenicama i
početak rada novih jasličkih skupina,
kružno raskrižje na čakovečkom jugu,
rekonstrukcĳa Vatrogasnog doma u
Savskoj Vesi, rekonstrukcĳa i dogradnja
dječjih vrtića Cvrčak i Cipelica, izrada
projektne dokumentacĳe za novi vrtić na
jugu, raspisan natječaj za početak
izgradnje Regionalnog edukacĳsko-
rehabilitacĳskog centra u Čakovcu, izrada
glavnih projekata za uređenje Trga
Republike, izvedba fotonaponskih
elektrana na gradskim bazenima, sanacĳa
pješačkih staza u ulici Dr. Ivana Novaka,
sanacĳa parkirališta i nogostupa, i to nĳe
sve. Opremili smo školske kuhinje,
pokrenuli projekt uravnotežene školske
užine, potičemo kupnju nekretnina u
ruralnim dĳelovima grada, postavljamo
javnu rasvjetu, urbanu opremu i
obnavljamo dječja igrališta… I to u ove
dvĳe godine, unatoč ostavljenim
dubiozama.
Na što se planiraju utrošiti sredstva

dobivena iz EU fondova za provedbu
novih projekata?
-Uz 18 milĳuna eura iz ITU mehanizma

za projekte Trga Republike, uređenja

SRC-a Mladost, novih biciklističkih staza
te Inspiracĳskog centra kreativnosti, što
je dio projekta proširenja i unapređenja
Centra znanja, na različite europske
natječaje prĳavljeno je još 18 projekata u
vrĳednosti 14,4 milĳuna eura. Trenutno
provodimo 17, financiranih europskim
sredstvima, u vrĳednosti više od 4,6
milĳuna eura, i to iz različitih područja –
od solarne elektrane, novog bibliobusa,
do školstva. Za niz značajnih projekata
kandidiranih na raspisane pozive
očekujemo rezultate evaluacĳe. Među
njima je Izrada projektno-tehničke
dokumentacĳe za projekt “Izgradnja i
opremanje energetski učinkovite IV. OŠ i
školske sportske dvorane u Čakovcu“,
prĳavljena na poziv iz programa
Nacionalnog programa oporavka i
otpornosti 2021.-2026. U istom programu
prĳavljen je projekt “Izgradnje
društvenog regionalnog teniskog centra
Čakovec“.
Tu je i projekt rekonstrukcĳe i

opremanja Sportskog doma Macan u
Čakovcu. Prošla nam je i evaluacĳa
prĳavljenih projekata sufinanciranja
vlastitog udjela financiranja Grada
Čakovca u projektima “Osiguravanja
pomoćnika učenicima s teškoćama u OŠ
Grada Čakovca V i VI“. Na Interreg
Mediteran prĳavljen je projekt
“Usvajanje digitaliziranog poduzetničkog
puta kako bi se podržao prioritet
pametnĳih regĳa u mediteranskom
području“ kojem je nositelj španjolski
Grad Valencia, a Čakovec partner. Na
program European Innovative Actions
(EUI) kandidiran je projekt “Razvoj
novog europskog Bauhausa kroz cjelovitu
obnovu javnih prostora i angažman
zajednice“ kojem je nositelj Regĳa
Murcia (Španjolska), a partner Grad
Čakovec.
Prošle godine zaživjeli su dugo

očekivani i najavljivani vanjski bazeni
u Čakovcu.
-Otvoreni bazeni bili su tema i potreba

u Čakovcu 25 godina, te mi je drago da su
iza nas skoro dvĳe uspješne ljetne sezone
otvorenog kupališta nakon dugo vremena
i da smo bili centar za kupače hrvatskog
sjevera. Ova i prošla ljetna sezona
pokazala je da ovakvo zdanje našem
gradu treba, ujedno nam dala prve
dojmove i mišljenja naših građana, koje
ćemo uvažiti i već pripremamo neke
radove, dopune i projekte. Projekt smo
prĳavili na europski fond zajedno s
Istarskom županĳom, dobili smo zeleno
svjetlo za sve daljnje korake te je u tĳeku
projekt postavljanja fotonaponske
elektrane na bazenima „Marĳa Ružić”.
Radi se o projektu vrĳednom sveukupno
oko 2 milĳuna eura, a čakovečki dio težak
je 300 tisuća eura.
Grad Čakovec se ozbiljno prihvatio

posla te uz brojne projekte koji još
čekaju svoju evaluacĳu, zasigurno
postoje i oni koji tek moraju zaživjeti.
-Naravno! Grad Čakovec trenutno

priprema projekte za otvorene pozive, a
među njima su energetske obnove Centra
za kulturu, Knjižnice “Nikola Zrinski“ i
sportskog objekta Sloge, dok nam je
prošao projekt obnove matičnog objekta
Dječjeg vrtića “Cipelica”. Ti će projekti
biti prĳavljeni i odrađeni u okviru poziva
Nacionalnog programa oporavka i
otpornosti, dok će izgradnja pješačko-
biciklističke trake uz prilaznu prometnicu
u naselju Kuršanec biti prĳavljena na
Poziv za unapređenje infrastrukture na
područjima naseljenim pripadnicima
romske nacionalne manjine. U pripremi je
i više projekata za kandidiranje na
Interreg Slovenĳa-Hrvatska 2021.-2027.,
a istaknut ću projekt “Spremni“, vezan uz
vatrogastvo i Prioritet 1. Zelenĳa i
prilagodljiva regĳa JVP-a Čakovec i
partnera. U području kulture i turizma
kandidira se više projekata u kojima su
partnerstva povezala Grad Čakovec sa
Ljutomerom i Lendavom i njihovim
kulturnim ustanovama i turističkim
zajednicama.
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Aktualno

Kod Spomen-obilježja smrtno stradalim
i umrlim braniteljima s područja
Krapinsko-zagorske županĳe, Perivoju
Janka Draškovića u Krapini, polaganjem
vĳenaca te paljenjem svĳeća i prigodnim
govorima u srĳedu je obilježen Dana
pobjede i domovinske zahvalnosti, Dana
hrvatskih branitelja i 28. godišnjica vojno-
redarstvene operacĳe „Oluja“.
Okupljenom velikom broju branitelja,

predstavnicima političkog i javnog života
te građanima u ime predsjednika
Republike obratio se brigadir Marĳan
Kretić ističući kako je sjever Hrvatske, pa
tako i Krapinsko-zagorska županĳa, dala
veliki doprinos u obrani Hrvatske u
ljudskom i ekonomskom potencĳalu.
Istaknuo je kako na ovim prostorima ima
općina koje su dale i do 8 posto
stanovnika koji su sudjelovali u
Domovinskom ratu.
-To je enormna brojka i na svemu tome

vam hvala – izjavio je Kretić.
Izaslanik predsjednika Hrvatskog

sabora, saborski zastupnik i gradonačelnik
Krapine Zoran Gregurović, izjavio je kako
se svi zajedno s ponosom prisjećamo dana
kada je krenula pobjednička akcĳa
“Oluja”.
-Vi koji ste sudjelovali u “Oluji”

sigurno ste i s pravom ponosni na to. Mi
koji smo tada bili djeca cĳelo vrĳeme
gledali smo preko malih ekrana sve što se
događa neizmjerno ponosni na naše
branitelje na sve vas koji ste u tome
sudjelovali. Hvala svima koji ste dali sebe
za slobodu naše domovine. Moramo se
uvĳek sjećati i nikada ne smĳemo
zaboraviti one koji su dali živote za

U Krapini obilježen Dana pobjede i
domovinske zahvalnosti, Dan
hrvatskih branitelja i 28. godišnjica
vojno-redarstvene operacĳe „Oluja“
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obranu domovine – kazao je Gregurović
siguran da će i u vremenima pred nama ponos
i neizbrisiv trag te sjećanje na “Oluju” ostati u
hrvatskom narodu.
Izaslanik ministra branitelja, Mladen

Gregurović, istaknuo je za Domovinski rat da
je temelj hrvatske države i da je “Oluja”
najsjajnĳa pobjeda u obrambenom ratu.
-Zahvaljujući veličanstvenoj pobjedi u

vojno-redarstvenoj operacĳi “Oluja” Hrvatska
je slobodna i neovisna te je postigla sve ciljeve
koje je zacrtao naš prvi predsjednik Franjo
Tuđman – izjavio je izaslanik ministra
branitelja.
Župan Željko Kolar kazao je kako je ovo

prilika da se svi zajedno prisjetimo svakog
vojnika, časnika, dočasnika koji je položio
svoj život na oltar domovini u “Oluji” ali i svih
onih koji su dali svoje živote u Domovinskom
ratu.
-Čovjek više od toga ne može dati. Uvĳek

kako to biva odlaze najbolji među najboljima.
Nekada je odlučivao samo faktor sreće. Možda
su i naše majke danas mogle pustiti suzu,
možda ne bi bilo naše djece. Zato svim
hrvatskim braniteljima ma gdje god bili, vama
koji ste ovdje i onima koji su nas nažalost
napustili, jedna velika hvala – poručio je
Kolar.
Pukovnik Ivan Krupec prisjećajući se vojno-

redarstvene akcĳe “Oluja” naglasio je kako se
radi o veličanstvenoj akcĳi Hrvatske vojske i
kako je upravo “Oluja” bitka svih bitaka.
-Ponosan sam što sam bio dio te operacĳe

zajedno s ponosnim Zagorcima. Zajedno smo
pisali hrvatsku povĳest. Činjenica je da se u
Krapinsko-zagorskoj županĳi nisu vodile ratne
operacĳe, ali zato su obitelji Zagoraca vodile
svoju strašnu bitku iščekujući hoće li se
njihovi voljeni vratiti – rekao je Krupec.
Pukovnik Žarko Miholić, zapovjednik 103.

brigade u “Oluji”, izjavio je da nakon te
pobjede više ništa nĳe bilo isto.
-Pobjeda je to u kojoj su Zagorci dali

značajan obol, njih 2.600 samo u 103. brigadi.
Ukupno preko 11.000 Zagoraca sudjelovalo je
u Domovinskom ratu, od 103. brigade preko
Specĳalne policĳe, 21. Domobranske
pukovnĳe te pripadnici PU krapinsko-
zagorske – zaključio je Miholić ističući da su
Zagorci dali doprinos u obrani Hrvatske ali ne
iz obveze nego ljubavi prema svojoj zemlji.

Uoči Dana pobjede i domovinske
zahvalnosti i Dana hrvatskih
branitelja u Koprivnici su u
četvrtak kod Spomenika hrvatskoj
slobodi za branitelje iz
Domovinskog rata položeni vĳenci
i zapaljene svĳeće u spomen svim
hrvatskim braniteljima stradalima u
Domovinskom ratu.
Uime Koprivničko-križevačke

županĳe vĳenac su položili
zamjenik župana Ratimir Ljubić,
predsjednik Županĳske skupštine
Damir Felak i član Županĳske
skupštine Ernest Forjan.
Vĳence su uz svečani postroj

MUP-a Policĳske uprave
Koprivničko-križevačke položila i
izaslanstva – Ministarstva hrvatskih
branitelja – Područnog odjela
Koprivnica i predstavnici udruga
roditelja, udovica i djece stradalih
hrvatskih branitelja, MORH-a i
MUP-a, Grada Koprivnice te
predstavnici udruga branitelja
proizašlih iz Domovinskog rata.
Minutom šutnje za sve stradale

branitelje te molitvom odana je
počast svima koji su u temelje
hrvatske državnosti i slobode utkali
ono najvrĳednĳe, svoje živote.
Zamjenik Ljubić je uz čestitku uoči
proslave 28. obljetnice vojno-
redarstvene akcĳe Oluja zahvalio
braniteljima na najvećoj žrtvi koju

su podnĳeli te kazao kako se s
ponosom se prisjećamo
veličanstvenih trenutka u stvaranju
slobodne hrvatske države.
-Posebnu zahvalnost danas

iskazujemo svim poginulim,
nestalim i umrlim hrvatskim
braniteljima koji su svoje živote
utkali u temelje samostalne i
suverene Republike Hrvatske.
Njihova žrtva se ne smĳe nikada
zaboraviti jer oni su najzaslužnĳi za
sve što danas imamo, na nama je da
čuvamo uspomenu na njih, da
čuvamo vrĳednosti za koje su se
borili i da se u miru zalažemo za
ostvarenje društva koje je po mjeri
svakog čovjeka. Svim
stanovnicima Koprivničko-
križevačke županĳe čestitam Dan
pobjede i domovinske zahvalnosti i
Dan hrvatskih branitelja te 28.
obljetnicu vojno-redarstvene
operacĳe Oluja - poručio je Ljubić.

U SPOMEN NA STRADALE BRANITELJE:
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Društvo

U Termama Jezerčica, poznatom
zagorskom turističkom kompleksu, završeni
su radovi na velikoj vodenoj atrakcĳi sa
spray parkom i "play houseom", vrĳedni 8
milĳuna eura, a Terme je u utorak obišla
ministrica turizma i sporta Nikolina Brnjac,
u društvu krapinsko-zagorskog žujpana
Željka Kolara.
Novouređeni bazenski kompleks ima

1.100 m2 i čak šest tobogana različitih
visina, a ovo uređenje dio je velikog
investicĳskog ciklusa tĳekom kojih će u
Terme Jezerčica biti uloženo oko 66 milĳuna
eura, od čega na radove u 2023. godini
otpada 8 milĳuna eura.
Ovako velike investicĳe se realiziraju i

planiraju otkad je Terme preuzeo osnivač
tvrtke Rudan d.o.o. Gracian Rudan koji je
ranĳe naglasio kako smatra da je
kontinentalni turizam pravi potencĳal
Hrvatske.
Župan Kolar naglasio je kako je rĳeč o

investitoru koji dolazi iz najrazvĳenĳe naše
turističke regĳe - Istre.
-Kada imate takvog investitora koji dolazi

ovdje s toliko elana, želje, volje, energĳe, da
ulaže u kontinentalni turizam, svjestan toga
da bi se takva investicĳa u Istri puno prĳe
vratila, ali sam ja isto tako siguran da će se
dugotrajno i dugoročno ova investicĳa tvrtki
Rudan pokazati itekako isplativom.
Dodao je da s velikim nestrpljenjem

očekuje rezultate Javnog poziva natječaja za
ulaganja na koji su se javile i Terme
Jezerčica, za izgradnju hotela s četiri
zvjezdice sa 126 soba.
-Ono što ja priželjkujem i nadam se da će

barem polovica njih proći na natječaju, i da
ćemo imati jedan veliki investicĳski ciklus u
kontinentalni turizam, odnosno turizam
Krapinsko-zagorske županĳe – istaknuo je
Kolar.
Ministrica Brnjac čestitala je na ovako

velikoj investicĳi te zahvalila obitelji Rudan
koja je prepoznala značaj razvoja turizma na
kontinentu i zaključila da se kroz ovakvo
podizanje kvalitete i konkurentnosti sigurno
privlače turisti i na kontinent.
-Trebamo veliku reformu turističkog

sektora kojoj je upravo to jedan od glavnih
ciljeva. Da bi se ti ciljevi omogućili, odnosno
ostvarili, osigurali smo skoro 300 milĳuna
eura, zatim smo nastavili u pregovorima s
Europskom komisĳom za nove operativne
programe dodatna sredstva koja će ići u

razvoj cjelogodišnjeg turizma i za
zdravstveni te aktivni turizam. Kroz Fond za
turizam osigurat će se, kroz planove
upravljanja koji će se donositi na županĳskoj
i lokalnoj razini, jedan dio sredstava koji će
ići za razvoj kontinentalnog turizma – kazala
je ministrica.
Danĳel Benčić, predsjednik uprave Termi

Jezerčica zahvalio je ministrici na dolasku i
naglasio da njezina podrška projektu
pokazuje da su na dobrom putu.
-Naš put je započeo prĳe nepune dvĳe

godine kada je tvrtka Rudan na neki način
prepoznala ovaj mali komad raja. Kako smo
krenuli s preuzimanjem kompleksa Termi
Jezerčica i s investicĳskim ciklusom, od
ideje do realizacĳe, ulaganja u ovaj
prekrasan aquapark, ali i rekonstrukcĳu
stambenog dĳela, prošlo je nešto manje od
godinu dana – rekao je Benčić.
-Do 2027. godine, koliko planiramo

investicĳski ciklus, planiramo ukupno uložiti
oko 66 milĳuna eura. Tu je najbitnĳi dio,

krunski projekt, dodatan smještaj sa 126
novih soba, dakle dodatni smještajni
kapaciteti, zatim senoir aquapark i proširenje
kampa na otprilike 15 tisuća kvadratnih
metara. A osim turistički atrakcĳa i
turističkog sadržaja napravili smo
fotonaposnku elektranu i pokrili gotovo sve
dostupne krovove s otprilike 300 kW
instalirane snage sunčane elektrane –
istaknuo je.
Elvis Pavleković, direktor Termi Jezerčica

rekao je da je rĳeč o drugoj fazi
predinvesticĳa.
-Prvu u kojoj je bio smještajni dio, zajedno

s restoranom i ostalim prostorima, smo
završili. Završene su zelene površine,
hortikultura, dĳelovi hrane i pića te mega
aqua play house za djecu uzrasta od 12 do 15
godina, na površini od otprilike 1100
kvadrata – rekao je Pavleković, dok je
gradonačelnik Nikola Gospočić kazao kako
ova investicĳa znači puno za Donju Stubicu,
jednako kao i najave daljnjeg ulaganja.

Ovako se privlače turisti na kontinent,
kvalitetom i dodatnim sadržajima

ŽUPAN KOLAR S MINISTRICOM BRNJAC RAZGLEDAO VELIKU
VODENU ATRAKCĲU U TERMAMA JEZERČICA:
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U prvih sedam ovogodišnjih mjeseci ostvareno je
oko 107 tisuća dolazaka i više od 222 tisuće noćenja,
što je u usporedbi s rekordnom 2019. godinom 5,5
posto više te 7 posto više u odnosu na lani.
Najviše gostĳu dolazi iz Slovenĳe, na drugom su

mjestu Poljaci, a na trećem Nĳemci. Iako su to još
uvĳek male brojke, u porastu je dolazak Danaca,
Belgĳanaca, Nizozemaca i to su gosti koji posjećuju
terme, ali sve je veći interes za kućama za odmor
kojih je u Zagorju svakim danom sve više.
-Mi se borimo za svakog gosta sa sadržajem i

promoviramo županĳu kao zajedničku destinacĳu
Zagorje bajka na dlanu, gdje su u to uključeni i muzeji
Hrvatskog zagorja. Više od 300 tisuća ljudi godišnje
posjeti naše muzeje, imamo negdje oko 190 tisuća
dolazaka, oko 400 tisuća noćenja, oko 800 tisuća ljudi
dođe u Marĳu Bistricu, isto toliko ih se dođe kupati
preko vikenda u naše toplice – ističe zadovoljno
župan Željko Kolar.
-Naši ugostiteljski djelatnici su vrlo susretljivi,

svakom gostu posebno pridaju pažnju i naravno tu su
još dodatni sadržaji - Ride & Bike, letenje s dva
zagorska balona i niz ostalih sadržaja koje nudimo
posjetiteljima koji se odluče da i u ovo ljetno vrĳeme
posjete kontinent – rekao je župan.
Prema podacima, Zagorje posjećuje 48 posto

stranih te 52 posto domaćih turista, a broj noćenja i
dolazak je gotovo izbalansiran.
Gosti najviše posjećuju Terme Tuhelj, što je i

razumljivo, budući da imaju najveći broj smještajnih
kapaciteta, no vrlo su posjećene i Terme Jezerčica,
Aqua Viva, Krapinske Toplice...
Sve više turista, sve bolji rezultati, svakim danom

sadržajima bogatĳa ponuda – zasluga je to truda i
zalaganja brojnih djelatnika u turizmu, kako u
županĳskoj Turističkoj zajednici, tako i u onima u
općinama i gradovima u kojima se organiziraju
manifestacĳe s brojnim kvalitetnim i raznolikim
sadržajima. Zbog svega što ima i nudi, ali ponajprĳe
zbog onih koji znaju kako, Zagorje je ne samo
perjanica hrvatskog kontinentalnog turizma, nego u
pravom smislu rĳeči „bajka na dlanu”!

RASTE BROJ DOLAZAKA I
NOĆENJA U ZAGORJU
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Društvo

„Ovime je ostvaren 30-godišnji san
građana Novog Marofa”

Cilj je sprĳečiti
izlĳevanje vode
tĳekom obilnih kiša

Završena sanacĳa klizišta
Mlinarići, projekt vrĳedan
gotovo 218 tisuća eura

U PROMET PUŠTENA NOVOMAROFSKA OBILAZNICA, GRADONAČELNIK JENKAČ:

OPĆINA BEDEKOVČINA:

UREĐUJE SE POTOK KOTNICA NA
LEPOGLAVSKOM PODRUČJU



Broj 049. | 4. kolovoza 2023.19

Uređenje prometnica i biciklističkih
staza, dogradnja dječjeg vrtića i
modernizacĳa javne rasvjete samo su neki
od ukupno 27 projekata gradova i općina s
područja Zagrebačke županĳe za koje su
uručeni više od milĳun eura vrĳedni
ugovori o sufinanciranju Ministarstva
regionalnog razvoja i fondova EU.
Ugovori su dodĳeljeni iz Programa

održivog razvoja lokalne zajednice,
Programa podrške regionalnom razvoju,
Programa podrške brdsko-planinskim
područjima, Javnog poziva za
sufinanciranje provedbe EU projekata na
regionalnoj i lokalnoj razini u 2023.
godini te Poziva za dodjelu bespovratnih
sredstava za pripremu projektno-tehničke
dokumentacĳe za projekte u području
digitalne transformacĳe i zelene
tranzicĳe.
Ministar Šime Erlić rekao je kako je na

području Zagrebačke županĳe do sada
realizirano više od 600 milĳuna eura
vrĳednih EU projekata.
-Osim velikih projekta kojima se

rješavaju krucĳalna pitanja, isto tako su
važni i mali projekti poput društvenih
domova, dječjih igrališta ili javne rasvjete,
a kako bi izjednačili životne uvjete u
urbanim i ruralnim sredinama - rekao je

Erlić.
-Zaista je široka lepeza namjena za koje

su naši gradovi i općine ostvarili
bespovratna sredstva. Zahvala Vladi i
resornom ministarstvu što prepoznaju
potrebe naših lokalnih sredina i rade
programe s ciljem ravnomjernog razvoja
cĳele zemlje - rekao je zamjenik župana
Ervin Kolarec, dodavši kako i Zagrebačka
županĳa osigurava značajna sredstva za

projekte gradova i općina.
-Na godišnjoj razini rĳeč je o oko 4

milĳuna eura, a sredstva se dodjeljuju za
projekte iz područja prometa i komunalne
infrastrukture, ruralnog razvoja te
gospodarstva i fondova EU - istaknuo je
Kolarec.
Među odobrenim projektima je i onaj

Općine Dubravica koja je bila domaćin
dodjele ugovora. Radi se o projektu
rekonstrukcĳe Kumrovečke ceste
izgradnjom nogostupa za koji je odobreno
25 tisuća eura.
-To je dionica od preko kilometar

nogostupa s oborinskom odvodnjom, što
nam je dosta velika investicĳa. Za našu
malu općinu svaki euro dobro dođe i
vjerujem da ćemo ovu investicĳu
realizirati u vrlo kratkom roku - rekao je
Marin Štritof, načelnik Općine Dubravica.

Više od milĳun eura za 27 projekata gradova
i općina s područja Zagrebačke županĳe

Znanstveni sadržaj ponudit će se na zabavan način
U Donjoj Stubici je u utorak, 1.

kolovoza 2023., održan sastanak tima za
pripremu projekta cjelovite i energetske
obnove dvorca Stubički Golubovec,
kojemu je prisustvovao župan Željko
Kolar. U tĳeku je ishođenje građevinske
dozvole i predaja projektnog prĳedloga
prema Ministarstvu kulture kako bi se
osigurala sredstva za kompletnu obnovu
dvorca Stubički Golubovec i njegovo
stavljanje u punu funkcĳu.
Podsjetimo, Krapinsko-zagorska

županĳa s partnerima – Gradom Donjom
Stubicom i Udrugom Profesor Baltazar,
priprema rekonstrukcĳu dvorca Stubički
Golubovec te stavljanje u funkcĳu prvog
hrvatskog Znanstveno-edukativno
zabavnog centra Zagorje – ZEZ centra
Zagorje. Bit će to prvi takav zabavni
centar u Hrvatskoj koji će, po uzoru na
napredne europske zemlje, ponuditi
znanstveni sadržaj na zabavan način široj

populacĳi. Projektom će se ovaj zaštićeni
spomenik kulture zaštititi od propadanja
te će se ujedno uspostaviti centar za
popularizacĳu znanosti i edukacĳu
budućih generacĳa.
Dvorac Stubički Golubovec stradao je

zagrebačkom potresu u 2020. godini te se
od 2021. godine nalazi u dubinskoj
obnovi i stabilizacĳi same konstrukcĳe
uz potporu sredstava Fonda solidarnosti
Europske unĳe. Kako su radovi
konstruktivne sanacĳe i protupotresne
obnove pri kraju, raspisan je poziv za
dostavu projekata od strane Ministarstva
kulture kojim bi se osigurala cjelovita i
energetska obnova dvorca. Stoga
Krapinsko-zagorska županĳa, kao
nositelj projekta, priprema prĳavu
obnove dvorca na spomenuti poziv.
Proces je to koji zahtĳeva usklađivanje
provedenih radova protupotresne obnove
s potrebnim radovima cjelokupne obnove

koja će omogućiti potpunu rekonstrukcĳu
dvorca, vraćanje njegovog nekadašnjeg
sjaja te obnovu perivoja. Ovim projektom
stvorit će se potpuno novi i inovativan,
turistički i edukativan prostor koji će
građanima Hrvatske i šire ponuditi
jedinstveni spoj kulture, edukacĳe,
zabave i znanosti u prekrasnom
prirodnom okruženju Parka prirode
Medvednica u koji spada perivoj oko
dvorca.

UGOVORI URUČENI

PRIPREMAJU SE PROJEKTI ZA OBNOVU DVORCA STUBIČKI GOLUBOVEC:
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Društvo

Sjedište budućeg Memorĳalnog centra hrvatskih branitelja u Ivancu
posjetio je župan Varaždinske županĳe Anđelko Stričak u pratnji
predsjednika Gradskog vĳeća Grada Ivanca Zdenka Đurasa, a prostore
im je u društvu članova pokazao Ljudvek Cikač, predsjednik UDVDR
Ivanec.
-Ova zgrada je u vlasništvu Varaždinske županĳe, a prošle godine smo

na poziv Crvenog križa i Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog
rata ogranak Ivanec obišli ove prostore, uvjerili se kako su sami prostori
u prilično derutnom stanju. Tada smo dogovorili kako bi jedan dio zgrade
bio namĳenjen za potrebe braniteljskih udruga, a drugi dio koristio bi
Crveni križ. Članovi HVIDRA-a i UDVDR-a iz Ivanca prionuli su
uređenju svojih prostora u kojeg planiraju smjestiti Memorĳalni centar u
znak sjećanja na sve poginule branitelje s Ivanečkog područja, odnosno
na sve branitelje kao znak zahvale za sve što su učinili kako bi naša
Domovina bila slobodna. Stoga smo uoči obilježavanja Dana pobjede i
domovinske zahvalnosti te Dana branitelja obišli ovaj prostor koji je
zaista lĳepo uređeni te koristim priliku da čestitam kolegama braniteljima
na trudu i angažmanu kojeg su uložili da bi ovi prostori dobili novi sjaj.
Nadam se da će kroz mjesec-dva biti upriličeno i otvorenje kako bi svi
zainteresirani građani mogli razgledati centar te se upoznati s
doprinosom ivanečkih branitelja u oslobodilačkom Domovinskom ratu,
a zasigurno će biti zanimljivo i vidjeti ratne rekvizite, različite odore,
naoružanje i tehniku. Drago mi je da braniteljske udruge i Crveni križ
imaju jako dobru suradnju te da u jednoj sinergĳi rade na korist svih
građana odnosno da pomažu potrebitima s ovog područja čime pokazuju
odličan primjer ostalima – rekao je župan.
Zdenko Đuras, predsjednik Gradskog vĳeća Grada Ivanca, zahvalio se

županu na dolasku te na potpori koju pruža u realizacĳi mnogih projekata
na području Grada Ivanca.
-Drago mi je da je župan posjetio sjedište buduće Memorĳalnog centra

naših branitelja u kojem će biti predstavljene i fotografije i rekviziti iz
Domovinskog rata u kojem su upravo branitelji s Ivanečkog područja
ostavili veliki trag. Ovaj centar biti će određeni podsjetnik na svu
hrabrost i domoljublje koje su naši branitelji uložili kako bi Hrvatska bila

slobodna i samostalna – rekao je Đuras.
Ljudvek Cikač, predsjednik UDVDR Ivanec zahvalio se Varaždinskoj

županĳi i županu na podršci.
-Prĳe svega, zahvaljujemo županu Stričaku i suradnicima što su

prihvatili našu ideju i omogućili nam da u ovim prostorima realiziramo
ideju o izgradnji Memorĳalnog centra domovinskog rata Ivanec i što nas
prate u svim fazama njegova uređenja. U Centru će se čuvati uspomena
na poginule hrvatske branitelje s područja bivše Općine Ivanec, ali i na
veliki doprinos našeg područja u obrani i oslobađanju Hrvatske. Uz onaj
memorĳalni, Centar će biti i edukativnog karaktera, te će tako učenici,
studenti, ali i odrasli na jednom mjestu moći pogledati i naučiti djelić
povĳesti našega kraja. Sve radove, kojima koordinira Zvonimir Grđan,
smo izvodili sami, uz neizmjernu pomoć naših brojnih kolega i prĳatelja,
naših supruga, a kompletan materĳal je doniran od strane tvrtki i
pojedinaca, kojima smo neizmjerno zahvalni. Plan je da Centar bude
svečano otvoren 26. rujna, nakon čega će svi koji će to htjeti, moći ga
doći pogledati -rekao je Cikač.

Budući Memorĳalni centar za branitelje u Ivancu
obišli župan Stričak i članovi UDVDR-a i HVIDRA-e

ŽUPAN STRIČAK U IVANCU S ČLANOVIMA UDVDR-A I HVIDRA-E OBIŠAO NOVOUREĐENE
PROSTORE BUDUĆEG MEMORĲALNOG CENTRA HRVATSKIH BRANITELJA

Opet uspješni: Međimurskoj županĳi odobrena sredstva
za uređenje zelenih površina kod srednjih škola i bolnice
u Čakovcu – projekt je vrĳedan 875.000 eura
Nakon što su uspješno prošli

projekti uređenja četiri parka i
potpisani Ugovori za projektnu
dokumentacĳu, stigla je odluka
Fonda za zaštitu okoliša i
energetsku učinkovitost kojom se
Međimurskoj županĳi odobravaju
nova sredstva.
Ovoga puta sredstva su odobrena

za sufinanciranje provedbe mjera
prilagodbe klimatskim
promjenama u svrhu jačanja

otpornosti urbanih sredina.
Rĳeč je o projektima uređenja

parka i zelenih površina iza

Ekonomske i trgovačke škole i
Gimnazĳe u Čakovcu, te uređenja
parka unutar Županĳske bolnice.
-Ti će prostori biti uređeni, s više

zelenila, uređenim pješačkim
stazama, sadnjom novih drveća i
postavljanjem nove opreme.
Kompletne investicĳe procĳenjene
su na 875.000 eura, a postotak
sufinanciranja je 80 posto, napisao
je na društvenoj mreži župan
Matĳa Posavec.
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Gradska tvrtka Parkovi, do kraja godine
planira obnoviti desetak dječjih igrališta u
različitim dĳelovima grada Varaždina,
uključujući i igrališta koja su tĳekom godine
zbog neispravnosti uklonjena, poput onih u
Ulici Tina Ujevića i Milkovićevoj.
Proveden je postupak javne nabave za

potrebnu opremu, što omogućuje obnovu i
održavanje dječjih igrališta u skladu s
Planom unapređenja dječjih igrališta Grada
Varaždina.
Plan je donesen nakon temeljite analize

svih igrališta i njihove opreme, a u skladu s
općim sigurnosnim standardima za dječja
igrališta. Tĳekom analize, obavljene su i
manje zamjene opreme i popravci na više od
50 igrališta.
U kolovozu će se obnavljati igrališta u

Harambašićevoj ulici i Puminom parku, u
rujnu i listopadu igrališta u Ludbreškoj,
Poljani Biškupečkoj i na Trgu bana Jelačića,
a u studenome igralište u Ulici Zrinskih i
Frankopana.
Objavljen je postupak jednostavne nabave

za izgradnju i opremanje novog dječjeg
igrališta u produžetku Istarske ulice (pokraj
novog košarkaškog igrališta), a kreće se i s
projektiranjem dječjeg igrališta u Črncu koje

će se izgraditi 2024. godine.
U međuvremenu će se otklanjati manji

nedostaci, kao i dotrajala i neispravna oprema
kako bi igrališta bila sigurna za igru. Do
dolaska nove opreme za zamjenu, neispravna
i dotrajala oprema bit će uklonjena na
lokacĳama Poljana Biškupečka,
Harambašićeva ulica, Trg bana Jelačića,
Aleja Kralja Zvonimira između broja 2, 5 i 7
i Milkovićeva ulica.
Posebno valja naglasiti kako su sprave koje

nisu za upotrebu omotane i označene
natpisom NĲE ZA UPOTREBU.
Upozoravaju se građani da radi sigurnosti
djece navedene sprave ne koriste te da ne
uklanjaju zaštitnu traku i natpise.
Građani se pozivaju da i dalje prĳavljuju

kvarove i oštećenja kako bi se ona mogla
ukloniti u najkraćem mogućem roku. Obnova
i održavanje dječjih igrališta doprinĳet će
većoj sigurnosti i radosti djece koja će uživati
u igri na tim prostorima.

Obnova dječjih igrališta u Varaždinu:
Deset lokacĳa dobiva novo ruho

Na području Varaždinske županĳe Hrvatske vode za
obranu od poplava uložile 21,5 milĳuna eura
Nakon što je vĳećnik Branimir Nađ na sjednici Županĳske

skupštine postavio pitanje vezano uz obranu poplave na
području Varaždinske županĳe, na isto je stigao i odgovor
Hrvatskih cesta.
Kako su naveli, na području Varaždinske županĳe, u

periodu od 2018. do 2022. godine, Hrvatske ceste su u usluge
preventivne, redovne i izvanredne obrane od poplava i na
projektiranje, izgradnju i uređivanje zaštitnih regulacĳskih
građevina na području Varaždinske županĳe utrošile sredstva
u iznosu od 21,5 milĳuna eura, odnosno više od 160 milĳuna
kuna.
Jedan od većih projekata takve vrste zasigurno je

rekonstrukcĳa nasipa Virje Otok - Brezje u Općini Cestica
koji sufinanciran u okviru Programa prekogranične suradnje
INTERREG V-A Slovenĳa-Hrvatska u iznosu od
1.179.224,00 eura. Ukupan iznos investicĳe iznosio je 3,4
milĳuna eura.
Tu je i projekt sanacĳe pregradnog profila kaskadnog

brzotoka na Trakošćanskom jezeru, vrĳedan 300 tisuća eura,,
zatim projekt uređenja vodotoka Tužno koji je vrĳedan 250
tisuća eura, te sufinanciranje radova na izgradnji mosta u
Dubovici sa Općinom Veliki Bukovec, ukupan iznos
investicĳe 200 tisuća eura.
Što se pak tiče projekata koji su u fazi pripreme

dokumentacĳe za projektiranje i izvođenje tu je projekt
uređenja Plitivce od Varaždina do Gojanca za koji je potpisan
ugovor o dodjeli bespovratnih sredstva koji se financira iz
Mehanizma za oporavak i otpornost u iznosu od 1,8 milĳuna
eura.
Zatim, tu je uređenje potoka Košćevec u Varaždinskim

Toplicama, koji će se također prĳaviti za financiranje iz
Mehanizma za oporavak i otpornosti, a procĳenjena
vrĳednost projekta je 1,1 milĳuna eura.
U fazi projektiranja je i projekt rekonstrukcĳe nasipa

Selnica - Dubovica s uspornim nasipima uz Plitivcu i Bednju,
čĳa procĳenjena vrĳednost je 15 milĳuna eura.
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Novi ciklus energetske obnove škola
kojima je osnivač Međimurska županĳa u
punom je zamahu. Trenutno se izvode
radovi u Osnovnoj školi Štrigova te
područnim školskim odjelima u Prekopi,
Peklenici i Zebancu, a odnose se na
uvođenje sustava obnovljivih izvora
energĳe.
U svakoj od navedenih školskih zgrada

postavit će se fotonaponska elektrana i
dizalica topline. Četiri školske zgrade
opremit će se sustavima koji koriste
obnovljive izvore energĳe te će se, uz
ugradnju dizalica topline zrak-voda s
mogućnošću grĳanja i hlađenja prostora,
rekonstruirati pripadajuće strojarske
instalacĳe. Na krovovima zgrada
instaliraju se fotonaponske elektrane za
proizvodnju električne energĳe za vlastite
potrebe.
Ukupni troškovi se procjenjuju na

540.089,28 eura. Predviđeni iznos
sufinanciranja iz Fonda za zaštitu okoliša
Europske unĳe je 199.676,15 eura, dok će
ostatak financirati Međimurska županĳa.
U OŠ Štrigova postavljeni su

fotonaponski moduli, te su u tĳeku radovi
na spajanju električnih vodova, invertera
te popratne električne opreme. Također se
radi na prilagodbi kotlovnice za spajanje
dizalica topline.
U PŠ Prekopa također su postavljeni

fotonaponski moduli, te se privode kraju
radovi na elektroinstalacĳama te u

kotlovnici. Obavljaju se i strojarski radovi
koji podrazumĳevaju demontažu
postojeće cĳevne mreže i ogrjevnih tĳela,
nakon čega slĳedi ugradnja i spajanje
novih ventilokonvektora te postavljanje
dizalice topline.
U zgradi područnog školskog odjela u

Peklenici dio fotonaponskih modula i
pripadajuće krovne potkonstrukcĳe je
montiran, a u unutrašnjosti zgrade
demontirana je stara cĳevna mreža s
radĳatorima te su u tĳeku radovi na
ugradnji i povezivanju parapetnih
ventilokonvektora.

Radovi su odmaknuli i u područnom
odjelu u Zebancu, gdje je u tĳeku
postavljanje podkonstrukcĳe i modula na
krov zgrade, te strojarski radovi u
interĳeru gdje se mĳenjaju cĳevne mreže
te ogrjevna tĳela zamjenjuju
ventilokonvektorima. Vrši se i
rekonstrukcĳa kotlovnice.
Završetak radova očekuje do kraja

studenog ove godine. Navedeni radovi
trebali bi povećati udobnosti boravka u
objektima, smanjiti proračunske izdatke
za energente te povećati stupanj
energetske samodostatnosti objekata.

Međimurska županĳa energetski
obnavlja četiri školske zgrade

Ludbreg među najboljim gradovima
po odvajanju otpada
U Hrvatskoj se svake godine povećava

količina komunalnog otpada, a kontinuirano
rastu i stope oporabe i recikliranja. No,
unatoč pozitivnim trendovima postavljeni
ciljevi u zbrinjavanju otpada ipak nisu
zadovoljeni.
Kada je rĳeč o odvajanju otpada, stopa

odvojeno sakupljenog komunalnog otpada
(sve vrste komunalnog otpada osim
mĳešanog komunalnog otpada) dosegnula
je 46 posto što je tri posto više nego 2021.
No unatoč rastu, ostali smo daleko od
postavljenih ciljeva. Naime, do kraja 2022.

godine već smo trebali biti na stopi od 60
posto.
Velike su razlike u stopi odvajanja otpada

po županĳama i gradovima. U pravilu
županĳe u sjevernom dĳelu Hrvatske
postižu znatno bolje rezultate, dok županĳe
na jugu zaostaju. Najveće stope oporabe
bilježe se za Međimursku županĳu (55
posto), Koprivničko-križevačku županĳu
(50 posto) i Varaždinsku županĳu (47
posto), dok su županĳe sa najnižim
vrĳednostima stope oporabe i dalje Ličko –
senjska županĳa (22 posto), Dubrovačko-

neretvanska županĳa (24 posto) i Splitsko-
dalmatinska županĳa (25 posto).
Samo četiri bilježe stopu odvajanja iznad

50 posto pri čemu i dalje uvjerljivo
prednjači Prelog, u kojem se odvaja čak
66,4 posto komunalnog otpada. Željenju
stopu od 50 posto odvojeno prikupljenog
otpada premašili su još Koprivnica, Krk i
Osĳek.
Nadomak ciljanom postotku, sa 48,6

posto odvojeno prikupljenog otpada je i
Ludbreg koji se tako našao na petom mjestu
najuspješnjih gradova.

ZA SVAKU POHVALU
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Međimurska županĳa i
dalje najbolja – jedini su
premašili stopu od 50
posto recikliranja i
odvojeno prikupljenog
otpada

Grad Varaždin je kao partner u EU projektu One Sun
Connecting North and South u protekla dva mjeseca
realizirao postavljanje dvĳe fotonaponske elektrane na
javnim zgradama i to na Sportskoj dvorani Srednjoškolac
ukupne snage 20,25 kWp te na Sportskoj dvorani Graberje
ukupne snage 52,5 kWp.
Proizvedena električna energĳa koja će godišnje iznositi

oko 85.000 kWh koristit će za vlastitu potrošnju objekata, a
potpisan je i Ugovor o korištenju mreže s HEP ODS-om,
stoga će se višak proizvedene energĳe prodavati u mrežu.
Ukupna vrĳednost ugovora o građenju i ugovora za

nadzor građevinskih radova iznosi 60.812 € od čega je
bespovratni iznos 51.690 €. Preostali dio iznosa od 9.122 €
bit će sufinanciran u iznosu od 50 % od strane Ministarstva
regionalnog razvoja i fondova Europske unĳe, dok je ostatak
Grad Varaždin osigurao Odlukom o financiranju nužnih
rashoda i izdataka. S obzirom na visoki udio sufinanciranja
od ukupno čak 92,5 %, period povrata investicĳe očekuje se
već kroz nekoliko mjeseci rada elektrana.
Gradonačelnik Grada Varaždina Neven Bosilj ističe kako

je postavljanje fotonaponskih elektrana još jedan dokaz da
Grad Varaždin ide u smjeru urbanog, modernog zelenog
grada na način da se što više koriste prirodni resursi,
promišlja o ekologĳi, štednji energĳe, smanjenju emisĳe
CO2, a uz pomoć europskih sredstava.
- Također, u ovom projektu Varaždin je pokazao bitnu

suradnju i s drugim hrvatskim gradovima i općinama, s
obzirom na to da je naš grad jedan od ukupno 16 hrvatskih
gradova i općina u kojima je ovim projektom kroz
objedinjenu javnu nabavu realizirano čak 29 pilot projekata
integriranih fotonaponskih elektrana - rekao je
gradonačelnik.

Najveći broj gradova i općina Međimurske županĳe i lani su
bili najbolji u odvajanju sakupljenog otpada kao i stopi
recikliranja te su jedini premašili zadanu stopu od 50 posto, ali i
onu od 55 posto oporabe zacrtanu za 2025. godinu.
Količina nastalog komunalnog otpada lani je porasla, a stope

oporabe i odvajanja sakupljenog otpada porasle su za 3 postotna
boda, na 34, odnosno 46 posto.
U 2022. godini ukupna količina nastalog komunalnog otpada

porasla je za 4 % u odnosu na prethodnu i dosegla maksimalnu
vrĳednost od 1995. godine te je iznosila 1.844.382 t. Po
stanovniku je u 2022. godini nastalo 474 kg otpada što je još
uvĳek značajno niže od EU prosjeka koji je prema posljednjim
raspoloživim podacima u 2021. godini iznosio 530 kg.
Stopa oporabe odnosno stopa recikliranja je u 2022. godini

porasla za tri postotna boda u odnosu na prethodnu godinu, te je
iznosila 34 %. Time propisani cilj od 50 % još uvĳek nĳe
dostignut, napominje se u izvješću Ministarstva gospodarstva.
Reciklirano je 630.882 tona komunalnog otpada. Cilj prema
kojem je do 2020. godine bilo potrebno oporabiti recikliranjem i
pripremom za ponovnu uporabu najmanje 50% ukupne mase
otpada proizvedenog u kućanstvima i otpada iz drugih izvora čĳi
tokovi otpada su slični toku otpada iz kućanstva, uključujući
barem papir, metal, plastiku i staklo, nĳe dostignut. Za 2025.
godinu taj cilj iznosi 55 %, za 2030. godinu 60 %, a za 2035. 65
%.
Kao i prethodnih godina, županĳa s najvećom stopom oporabe

komunalnog otpada sakupljenog u okviru javne usluge u 2022.
godini je Međimurska županĳa (44 %, odnosno 55,2 s
uključenom dodatno utvrđenom količinom), iza koje slĳede
Koprivničko – križevačka županĳa s 38, odnosno gotovo 50
posto, Varaždinska županĳa s 32 %, odnosno 47 posto …
Odloženo je 56 % ukupno nastalog komunalnog otpada. Do

2035. godine potrebno je smanjiti odlaganje komunalnog otpada
na 10 %.
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Krapinsko-zagorska županĳa
objavila je Javni poziv za podnošenje
prĳava za obavljanje poslova
pomoćnika u nastavi za učenike s
teškoćama u razvoju u sklopu
projekta Baltazar 7, za školsku godinu
2023./2024.
Sukladno Javnom pozivu, natječaje

za zapošljavanje ukupno 77
pomoćnika u nastavi će tĳekom
kolovoza objaviti 29 osnovnih i
srednjih škola s područja naše
županĳe, odnosno odgojno-
obrazovne ustanove koje su partneri
na projektu Balzatar.
Na natječaj se mogu javiti osobe sa

završenim najmanje četverogodišnjim
srednjoškolskim obrazovanjem, dok
će prednost imati osobe s iskustvom u
radu kao pomoćnik u nastavi, osobe
koje su sudjelovale u edukacĳama za
pomoćnike u nastavi te one s
iskustvom u volontiranju.
Župan Željko Kolar pozvao je sve

zainteresirane da se prĳave na
natječaje za pomoćnike u nastavi i
istaknuo da se izrazito ponosi
postignutim u sklopu projekta

Baltazar.
-Na početku našeg prvog mandata

detektirali smo da je potreban
iskorak, da ima puno djece kojima
možemo pružiti kvalitetnĳu nastavu i
obrazovanje i pripremiti ih za život,
teži u odnosu na ostale. Tad je
stručnu pomoć pomoćnika u nastavi
primalo 13 djece, dok će ih ove
godine samo preko projekta Baltazar
biti 95. Unatoč tom velikom
napretku, dakako da se djeca s
teškoćama u razvoju u našem društvu
i dalje svakodnevno sreću s brojnim
problemima i izazovima. Naš svĳet
je pun nesavršenosti, no mi ih nikada
ne smĳemo shvaćati zdravo za
gotovo. Taj svĳet moramo uporno
poboljšavati na korist svih, a posebno
onih najranjivĳih. I to je ono što
svakog dana čine pomoćnici u
nastavi – poručio je župan Kolar i
podsjetio da je projekt Baltazar
prepoznat i od strane Europske
emisĳe te je 2021. godine osvojio
nagradu Regiostars 2021. u kategorĳi
Pravedna Europa: Njegovanje
inkluzĳe i antidiskriminacĳa.

Pomoćnici u nastavi bit će
zaposleni na nepuno radno vrĳeme
(20 sati tjedno za učenike od 1. do 4.
razreda osnovnih škola, odnosno 22
sata tjedno za učenike od 5. do 8.
razreda osnovnih škola i za srednje
škole) te će sa školama sklopiti
ugovor o radu na određeno vrĳeme
do 10 mjeseci. Natječaj za
zapošljavanje pomoćnika u nastavi
svaka osnovna i srednja škola partner
u projektu „Baltazar 7“ objavit će na
svojoj službenoj web stranici, a
dodatno će biti objavljen i na web
stranici Hrvatskog zavoda za
zapošljavanje.
Pomoćnik u nastavi je osoba koja

pruža neposrednu potporu učeniku s
teškoćama u razvoju tĳekom
odgojno-obrazovnog procesa u
zadacima koji zahtĳevaju
komunikacĳsku, senzornu i
motoričku aktivnost učenika, u
kretanju, pri uzimanju hrane i pića, u
obavljanju higĳenskih potreba, u
svakodnevnim nastavnim,
izvannastavnim i izvanučioničkim
aktivnostima.

Projekt Baltazar: Krapinsko-
zagorska županĳa traži 77
pomoćnika u nastavi
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Učenike će u novoj školskoj godini
obrazovne ustanove Međimurske
županĳe dočekati u novom ruhu.
Naime, većina radova na
konstrukcĳskoj sanacĳi u školama u
Goričanu, Palinovcu i Sivici te
rekonstrukcĳe i obnove prostora u
Osnovnoj školi Gornji Mihaljevec i
područnom odjelu u Gornjem Hrašćanu
je obavljena!
Tĳekom ljeta obavljaju se i

konstrukcĳske sanacĳe školskih zgrada
u Goričanu, Palinovcu i Sivici, koja su
pretrpjele oštećenja u potresu. U zgradi
škole u Goričanu saniraju se oštećenja
na spoju stropa i zidova u blagovaonici
kao i dĳagonalne pukotine na
stropovima u učionicama, hodniku te
na vanjskom jugoistočnom zidu
objekta. Izvedeno je skidanje žbuke,
sanacĳa injektiranjem, te je položena
nova žbuka, postavljeni spušteni
stropovi te su okončani
elektroinstalaterski radovi. U ovoj školi
izvedeni su i naknadno ugovoreni
radovi u sklopu investicĳskog
održavanja te je postavljen pregradni
zid u staroj blagovaonici i
elektroinstalacĳe.
Konstrukcĳska sanacĳa u područnom

školskom odjelu u Palinovcu
podrazumĳeva skidanje postojećih
slojeva poda te uklanjanje šute koja se
nalazi između grednika. Ovim
projektom je također predviđena nova
nosiva konstrukcĳa međukata. Dosad
je izveden veći dio radova: sanirana su
oštećenja uz jačanje stropne
konstrukcĳe, postavljeni novi podovi u
učionicama, izvedene elektroinstalacĳe
te je u tĳeku završno bojanje zidova i
stropova. Postavljena je skela uz
pročelje objekta kako bi se svježim
premazom boje osvježio i vanjski dio
zgrade.
I Područna škola u Sivici školsku

godinu koja je pred vratima dočekat će
u novom ruhu. Okončani su sanacĳski
radovi te zgrada sada ima sigurnu
stropnu konstrukcĳu, podignuti su novi
zidovi kuhinje te postavljeni podovi u
učionicama i kuhinji uz prateće
elektroinstalaterske i soboslikarske
radove. Uljepšano je i pročelje školske
zgrade te je u tĳeku uređenje bočnih
vanjskih dĳelova objekta.
U aktualnom ulagačkom ciklusu

Međimurske županĳe građevinski
zahvati vrĳedni više od 65 tisuća eura
obavljaju se u područnom školskom

odjelu u Gornjem Hrašćanu, rĳeč je o
rekonstrukcĳi unutrašnjosti objekta
kojom će se dobiti tri nove učionice,
proširiti kuhinja te sanitarni čvorovi. Po
završetku rušenja unutar objekta i
izvođenja konstrukcĳe za spušteni
strop, u tĳeku su gipsarski radovi te
postavljanje elektroinstalacĳa.
Zahvatima će se do nove školske
godine stvoriti ugodnĳi i kvalitetnĳi
uvjeti održavanja nastave za 80-ak
učenika te njihove učiteljice i učitelje.
U Osnovnoj školi u Gornjem

Mihaljevcu do početka nove školske
godine završit će se radovi na
rekonstrukcĳi i obnovi sanitarnih
čvorova što je podrazumĳevalo
izvođenje novog sustava kanalizacĳske
odvodnje, a u tĳeku je i betoniranje
podne ploče.
I ovim ciklusom građevinskih

zahvata, kao i energetske obnove
školskih zgrada, Međimurska županĳa
u ulozi osnivača ustanova, šalje poruku
o važnosti ulaganja u obrazovanje.
Projektna dokumentacĳa je spremna za
nove natječaje kako bi što se mogao
prĳaviti što je moguće veći broj škola u
cilju skorog prelaska na jednosmjensku
nastavu u cĳelom Međimurju.

Škole Međimurske županĳe u novom će ruhu
dočekati učenike u novoj školskoj godini: Još
jedna poruka o važnosti ulaganja u obrazovanje
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Na temelju čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00,
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), čl. 48. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12,
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), čl. 36. Statuta Grada Krapine („Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 4/09, 3/13,
1/18, 1/20 i 1/21) i čl. 15. Odluke o stjecanju, raspolaganju i upravljanju nekretninama Grada Krapine (“Službeni
glasnik Krapinsko-zagorske županĳe“ br. 2/98, „Službeni glasnik Grada Krapine“ br. 5/10), gradonačelnik Grada
Krapine raspisuje sljedeći

J AV N I NAT J E ČA J

1) PREDMET PRODAJE
Grad Krapina prodaje građevinsko zemljište sa izgrađenom građevinom stambene namjene u vlasništvu Grada

Krapine pod oznakom kč.br. 128, ukupne površine 820 m², upisano u zk.ul.br. 211 k.o. Krapina Jug, opisano kao
„BOBOVJE, DVORIŠTE, KUĆA, BOBOVJE, BOBOVJE 110, POMOĆNA ZGRADA, POMOĆNA ZGRADA“.
Predmetna nekretnina nalazi se unutar građevinskog područja, u zoni stambene namjene. Zemljište se prodaje
u stanju viđeno-kupljeno što isključuje sve naknadne prigovore na stanje i kvalitetu.
Početni iznos kupoprodajne cĳene iznosi 11.228,35 eura / 84.600,00 kn¹.

2) UVJETI JAVNOG NATJEČAJA
Osobe koje sudjeluju u natječaju dužne su položiti jamčevinu koja iznosi 10% početnog iznosa kupoprodajne

cĳene, na žiro račun Grada Krapine: HR0823400091821100007, otvoren kod Privredne banke, model HR68, poziv na
broj 9016-OIB ponuditelja, uz naznaku „jamčevina za zemljište“. Dokaz o izvršenoj uplati jamčevine (npr. Potvrda
banke o izvršenom plaćanju) prilaže se uz ponudu u zatvorenoj omotnici.
Pravo podnošenja ponude imaju fizičke i pravne osobe koje po važećim propisima mogu stjecati nekretnine na

području Republike Hrvatske.

3) SADRŽAJ PONUDE
Ponuda mora sadržavati:
- OIB, ime, prezime i prebivalište za fizičke osobe, odnosno OIB, naziv i sjedište ponuditelja za pravnu

osobu,
- izvadak iz sudskog registra (za pravne osobe) ili obrtnog registra (obrtnik),
- presliku važeće osobne iskaznice za fizičke osobe,
- oznaku nekretnine na koju se ponuda odnosi (broj katastarske čestice, naziv katastarske općine)
- ponuđeni iznos kupoprodajne cĳene u eurima (koji ne može biti manji od iznosa navedenog u točki 1. ovog
natječaja),
- dokaz o uplaćenoj jamčevini,
- broj računa na koji će jamčevina biti vraćena ako ponuditelj ne uspĳe na natječaju,
- izjavu da se prihvaćaju svi uvjeti natječaja,

- potvrdu o nepostojanju duga prema Gradu Krapini (za fizičke i pravne osobe)
*Napomena:
- Potvrdu o nepostojanju duga izdaje nadležni Upravni odjel Grada Krapine. Uz zahtjev se prilaže upravna pristojba

u iznosu od 2,65 eura.

4) DOSTAVA I OTVARANJE PONUDA
Rok za dostavu pisanih ponuda je 15 dana od dana objave natječaja u digitalnim novinama Sjever.hr, odnosno od

04.08.2023. do 21.08.2023. Natječaj će se objaviti i na službenoj stranici Grada Krapine www.krapina.hr pod rubrikom
„Natječaji i javni pozivi“ te na oglasnoj ploči Grada Krapine. Nepotpune i nepravovremene ponude neće se razmatrati.
Javno otvaranje ponuda provest će nadležno Povjerenstvo u prostorĳama Grada Krapine, Magistratska 30, u roku od

¹ Konverzĳa izvršena po fiksnom tečaju 1 euro = 7,53450 kuna.



Broj 049. | 4. kolovoza 2023.27

15 dana od dana isteka roka za podnošenje ponuda o čemu se stavlja obavĳest na web stranici i oglasnoj ploči Grada
Krapine. Otvaranju ponuda mogu prisustvovati ponuditelji.

Ponude se dostavljaju neposredno ili poštom preporučeno u zatvorenim omotnicama uz naznaku “NEOTVARAJ,
natječaj za prodaju građevinskog zemljišta, na adresu:GRAD KRAPINA, Povjerenstvo za provedbu natječaja
za prodaju nekretnina, Magistratska 30, 49000 Krapina. Kod otvaranja ponuda vodi se zapisnik koji se dostavlja
svim prĳaviteljima kao obavĳest o rezultatima natječaja.

5) ODABIR NAJPOVOLJNĲE PONUDE
Najpovoljnĳom ponudom smatrat će se prihvatljiva ponuda s najvećom ponuđenom kupoprodajnom cĳenom.

Sudionici natječaja pisanim će putem biti obavĳešteni o rezultatima provedenog natječaja te mogu dati prigovor u
roku od 8 dana od dana dostave obavĳesti o rezultatu natječaja. Zaključak gradonačelnika po prigovoru je konačan.
Ako ponude nisu prihvaćene, jamčevina se vraća bez prava na obračun kamata, odnosno ako je ponuda prihvaćena
zadržava se i uračunava u kupoprodajnu cĳenu. Odluku o odabiru najpovoljnĳe ponude na prĳedlog Povjerenstva
donosi Gradonačelnik.

6) OBVEZE NAJPOVOLJNĲEG PONUDITELJA I ZAKLJUČENJE UGOVORA
Gradonačelnik s najpovoljnĳim ponuditeljem sklapa kupoprodajni ugovor u roku od 15 dana od dana dostave

Odluke gradonačelnika o odabiru najpovoljnĳeg ponuditelja.
Kupoprodajna cĳena plaća se jednokratno u roku 8 dana od dana zaključenja ugovora. Ponuditelju koji je odabran

za najpovoljnĳeg ponuditelja i koji zaključi Ugovor o kupoprodaji, uplaćena jamčevina uračunat će se u
kupoprodajnu cĳenu. Isplata kupoprodajne cĳene uvjet je za uknjižbu prava vlasništva i posjed o čemu se izdaje
tabularna isprava.

Kupac snosi sve troškove oko prĳenosa nekretnina, uključujući i troškove izrade Procjene tržišne
vrĳednosti nekretnine, izrađene od strane ovlaštenog sudskog vještaka za arhitekturu, graditeljstvo i procjenu
nekretnina. Ostali uvjeti kupnje uređuju se ugovorom o kupoprodaji.
Ponuditelj koji je Odlukom o odabiru najpovoljnĳeg ponuditelja odabran kao najpovoljnĳi ponuditelj, a ne

zaključi Ugovor o kupoprodaji u roku određenom u Odluci, smatrat će se da je odustao od kupovine i gubi pravo na
povrat jamčevine.

7) OSTALE ODREDBE
Informacĳe o natječaju mogu se dobiti u uredovno radno vrĳeme (od 7:00-15:00 sati) na broj telefona:

049/301-210 (Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i komunalno gospodarstvo Grada Krapine,
Odsjek za imovinsko pravne poslove).
Grad Krapina zadržava pravo poništiti objavljeni natječaj u cĳelosti ili djelomično, u svakoj fazi postupka, bez

davanja posebnog obrazloženja i odgovornosti prema bilo kojem od ponuditelja.
Grad ne odgovara za uvjete gradnje ili ograničenja koja mogu proizaći iz odgovarajućih zakonskih propisa ili

prostorno planske dokumentacĳe.

KLASA: 944-03/22-01/0002
URBROJ: 2140-1-04-0412-23-3
Krapina, 04.08.2023.

GRAD KRAPINA
GRADONAČELNIK

Zoran Gregurović
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Jučerašnjim prĳepodnevnim
središnjim misnim slavljem,
posljepodnevnom dodjelom nagrada
najboljim izlagačima te večernjim
koncertima, među kojima je najveći
bio ona klape „Intrade“, završilo je 59.
Porcĳunukulovo. Dojmovi posjetitelja
koji svakog sata pristižu Turističkoj
zajednici grada Čakovca su vrlo dobri,
a to i pokazuju prve brojke.
Prema procjenama organizatora i

policĳe, Čakovec je ovih dana
posjetilo oko 250 tisuća ljudi, što je
najviše dosad. Unatoč, velikom broju
posjetitelja, Policĳska uprava
Međimurska nĳe zabilježila niti jedan
veći prekršaj ili značajnĳe remećenje
javnog reda i mira. Povećan broj
vozila koja su ove dane prometovala
gradskim prometnicama, nisu stvorila
prometne čepove i zastoje. Iako je
cĳelo središte grada bilo u znaku
Porcĳunkulova, sve javne službe
radile su nesmetano.
Prema podacima Grada Čakovca

izlagačima je izdano 220 rješenja za
rad. U taj broj nisu uračunati
ugostitelji, kojih je također bilo
mnogo. Iako tek očekujemo podatke o
broju fiskaliziranih računa, vjerujemo
da će njihov broj kao i ukupno
naplaćen iznos biti isti ili veći kao i
lani, kad su ugostiteljski objekti
registrirani u čakovečkoj Poreznoj
upravi imali promet od oko
610.000,00 eura.
Ukratko, bilo je ovo najbrojnĳa

manifestacĳa koja je ikad održana u
Čakovcu i Međimurju, s najvećim
brojem sudionika, posjetitelja i
programa. Unatoč organizacĳskim
izazovima, logističkim ograničenjima
i vremenskim neprilikama, na kraju je
sve ispalo više nego dobro. Za
ilustracĳu, svakog se dana u gradu
istodobno održavalo devet koncertnih
nastupa, a svi su bili odlično
posjećeni.
Više nego odlična najava, sljedećeg,

jubilarnog šezdesetog Porcĳunkulova.

Završilo još jedno
Porcĳunkulovo, ulicama grada
prošao rekordni broj ljudi
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Porcĳunkulovo 2023. završilo s
dodjelom priznanja "Najbolje na
Porcĳunkulovome" u osam
kategorĳa
Tradicionalnom svečanošću dodjele

priznanja “Najbolje na
Porcĳunkulovome” na Bini tradicĳe,
odnosno na Franjevačkom trgu,
službeno je završilo 59. izdanje
čakovečkog proštenja –
Porcĳunkulovo.
Gradonačelnica Grada Čakovca

Ljerka Cividini, zajedno s direktorom
Turističke zajednice grada Čakovca
Filipom Horvatom, dodĳelila je
priznanja najboljim izlagačima, i to u 8
kategorĳa.
U kategorĳi ‘Najkreativnĳe uređeni

kutak’ priznanje je dodĳeljeno
Eventplusu iz Domžale Slovenĳa
(Berni), Matica umirovljenika

Međimurske županĳe “Kaj penzioneri
delaju dok ništ ne delaju” te Obrt Vesna
Grgurić iz Poljane Biškupečke –
tkalački stan, osvojili su titulu
najboljih u kategorĳi ‘Negdašnje
priče’.
Najsimpatičnĳi izlagač je Zoran

Jagušić iz Koprivnice (Samo domaće),
dok je najsimpatičnĳa izlagačica
Gordana Varga iz Osĳeka (Honopono).
U kategorĳi ‘Fest fino’, priznanje je

otišlo u ruke OPG-a Jančec iz Donjeg
Pustakovca (međimurski kolači) i
Izletištu Zlatni breg iz Zasadbrega
(međimurski trganci).
Naj osmĳeh manifestacĳe, prema

izboru čitatelja eMedjimurja, je Katja

Vuković iz Mačkovca.
Za dugogodišnje sudjelovanje na

manifestacĳi Porcĳunkulovo priznanje
je uručeno Svjećarsko-medičarskom
obrtu Snježane Mekovec Črnčec iz
Šenkovca (licitarska srca, medenjaci).
Turistička zajednica grada

Koprivnice bila je najbolja u kategorĳi
‘Spoj dvĳu tradicĳa’.
Gradonačelnica Ljerka Cividini i

direktor Turističke zajednice grada
Čakovca, Filip Horvat, zahvalili su
svima koji su podržali ovogodišnje
izdanje te najavili jubilarno 60.
Porcĳunkulovo koje će se odvĳati
sljedeće godine.
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Ekipa mladića iz varaždinske Druge
gimnazĳe osvojila je treće mjesto na
Svjetskom školskom prvenstvu u nogometu
koje se održalo u marokanskom gradu
Rabatu u srpnju ove godine.
Povodom ovog velikog i značajnog

uspjeha župan Varaždinske županĳe
Anđelko Stričak sa svojim suradnicima
upriličio je prĳem za ekipu. Prĳemu je
nazočio i gradonačelnik Grada Varaždina
Neven Bosilj, načelnik Općine Sračinec
Božidar Novoselec, kao i načelnik Općine
Ljubešćica, te pročelnik odjela za
prosvjetu, kulturu i sport Miroslav Huđek i
predsjednik Zajednice sportskih udruga
Grada Varaždina i član odbora Ljetnih
olimpĳskih sportova HOI-a Alen Runac.
Župan Anđelko Stričak siguran je da su

kao Županĳa na dobrom putu što mu
pokazuju svi ovi učenički rezultati. Vjeruje
da im je boravak u Maroku bio zanimljiv i
da su osim radnog dĳela imali prilike
upoznati državu te da su stekli nova
prĳateljstva i u sebe ugradili dodatni
natjecateljski duh.
- Osim ovog sjajnog rezultata, bitno je

naglasiti da je ovo jedan od najljepših
poklona kojeg su naši sugrađani mogli
dobiti uoči jednog od najvažnĳih državnih
blagdana – Dana pobjede i domovinske
zahvalnosti. Da nĳe bilo žrtve hrvatskih
branitelja, vi sigurno ne bi imali prilike
sudjelovati na tom prestižnom natjecanju i
osvojiti treće mjesto. Na početku ovog
mandata naglasio sam da gradimo sustav
jednakih šansi, zavidnu obrazovnu
infrastrukturu i da potičemo sve naše
učenice i učenike da budu što motiviranĳi
te da sudjeluju na svim natjecanjima koja
im se pružaju. Ova bronca je za nas zlato –
izjavio je župan Stričak.
Gradonačelnik Varaždina Neven Bosilj

istaknuo je činjenicu da je od 19 igrača njih
devet iz Varaždina te da se financiranje
odlaska u Maroko možda čini kao mali
potez, ali njima kao igračima je to bilo
iznimno bitno.
- Uvĳek ćemo podržavati sportaše,

pogotovo one vrhunske u što vi spadate.
Grad Varaždin je drugi od svih gradova u
Hrvatskoj po rangu izdvajanja za sport iz
Proračuna. Povećamo svake godine
sredstva Zajednici sportskih udruga, tako

da smo u zadnje dvĳe godine već skoro 20
posto digli ta sredstva, tako da i vaši
klubovi i treneri mogu raditi s vama u
klubovima i da možete postizati ovakve
rezultate – dodao je gradonačelnik Bosilj.
Predsjednik Županĳskog nogometnog

saveza Nenad Horvatić zaključio je kako su
već naučeni da se s neke velike sportske
završnice vraćaju s medaljama te
brončanim Varaždincima obećao da će svi
iz ekipe, koji to budu htjeli, biti gosti
Hrvatskoj nogometnoj reprezentacĳi na
jednoj od sljedećih utakmica.
Pročelnik odjela za prosvjetu, kulturu i

sport Miroslav Huđek u ime odjela i

Centara izvrsnosti Varaždinske županĳe
čestitao je ekipi na postignutom uspjehu, ali
ih i podsjetio da su još uvĳek srednjoškolci.
-Diploma nikad nĳe na odmet. Jedan od

poznatih nogometaša u Hrvatskoj, bivši
kapetan Dinama, bio je izvrstan nogometaš,
ali je završio fakultet. Želim vam da uz sve
ove uspjehe, isto tako budete uspješni i na
fakultetu kojeg ćete upisati – zaključio je
Huđek.
Kapetan ekipe koja je osvojila broncu

Niko Blaguški zahvalio se u ime ekipe
svima koji su zaslužni za osvajanje ove
medalje te pohvalio dečke koji su se
lavovski borili na ovom prvenstvu.

Nogometaši iz varaždinske
2. gimnazĳe treći u svĳetu
u nogometu!
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Povodom osvojenog trećeg mjesta na
nedavno održanom Svjetskom školskom
prvenstvu u nogometu u Maroku, u četvrtak
je upriličen prĳem za trenera i dvojicu
mladih nogometaša iz Sračinca.
U ime svih mještana općine na velikom

uspjehu čestitali su im načelnik Općine
Sračinec Božidar Novoselec te predsjednik
Općinskog vĳeća Općine Sračinec
Krunoslav Lukačić.
-Iznimno smo ponosni na činjenicu da su

u ovom velikom uspjehu sudjelovala i dva
nogometaša iz Sračinca, koji su svoje prve
nogometne korake ostvarili u Nogometnom
klubu Sračinec. Naše je usmjerenje u
razvoju sporta uvĳek bilo prema podršci
mladima, a za to su dokaz i mnogobrojni
sjajni rezultati koje ostvaruju mladi sportaši
iz Sračinca i Svibovca Podravskog. Ova
mala, simbolična nagrada neka vam bude
znak pažnje i zahvalnosti za trud i rezultat
koji nas je jako razveselio - rekao je načelnik
Božidar Novoselec.
Uz mlade nogometaše, Josipa Paljka i

Tina Levanića nagrađen je i trener Dario
Kos koji je ukratko opisao kako su stigli do
ovog odličnog rezultata.
-Druga gimnazĳa Varaždin bila je

predstavnik Hrvatske na ovom velikom
natjecanju. Naša škola ima sportske razrede,
u kojima su u velikom broju i nogometaši.
To je osnova i uvjet za sudjelovanje na ovom
natjecanju, na kojem svi igrači moraju biti iz
iste škole. Da bi projekt bio moguć, bila su
potrebna velika financĳska sredstva, oko
35.000 eura, hvala prĳe svega roditeljima, a
onda i svim sponzorima, među kojima je i
Općina Sračinec koja nas podržava dugi niz
godina. Nama će ovo natjecanje ostati u jako
lĳepom sjećanju, ostvarili smo odličan
rezultat, a imali smo u Maroku odlične
uvjete boravka i podršku naše veleposlanice.
Osim brončane medalje u Maroku, igrači
Druge gimnazĳe Varaždin ranĳe su osvojili

broncu na Europskom prvenstvu u
Francuskoj 2016. te dva puta 11. mjesto na
Svjetskim prvenstvima u Češkoj 2017. i

Srbĳi 2019. godine, dakle ovogodišnji
rezultat je najveći dosad - istaknuo je Dario
Kos.

OPĆINA SRAČINEC NAGRADILA USPJEŠNE MLADE
NOGOMETAŠE I NJIHOVOG TRENERA:
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AktualnoSport

Prošlog je vikenda, u Jezerišću, pod
pokroviteljstvom Općine Đurmanec,
održan 13. tradicionalni
mininogometni turnir ‘Jezerišće
2023.’, u organizacĳi Sportskog
društva Jezerišće. Turnir je privukao
veliki broj ekipa i posjetitelja iz
županĳe, stvarajući veselu atmosferu i
priliku za sportsko druženje.
Na ovogodišnjem turniru

sudjelovalo je 13 ekipa, a nakon
zanimljivih i napetih utakmica, ekipa
pod nazivom ‘Amigosi’, predvođena
članom ekipe iz Đurmanca, osvojila je
prvo mjesto. U finalu su bili bolji od
ekipe ‘Čupa solarne elektrane’.
Treće mjesto zauzela je ekipa ‘Leško

transporti’, dok je domaća ekipa ‘SD
Jezerišća’ zauzela četvrto mjesto.
Posebno priznanje pripalo je

Marunu Kelavi iz pobjedničke ekipe,
koji je proglašen najboljim igračem
turnira.
Tĳekom turnira, uz sportsko

nadmetanje, prisutni su imali priliku
uživati u ugodnom okruženju,
tradicionalnom druženju i pjesmi. S
obzirom na prezentacĳu nogometnih
vještina igrača, pozitivni komentari
publike svjedoče o uspješnosti
događaja, koji je okupio ljubitelje
sporta, što je daljnji poticaj Sportskom
društvu da se tradicĳa nastavi i
sljedeće godine.
Načelnik Općine Đurmanec, Damir

Belošević, izrazio je zadovoljstvo što

je ovogodišnji mininogometni turnir
‘Jezerišće 2023.’ ponovno održan s
velikim uspjehom.
-Sretni smo što smo domaćini ovog

prepoznatog i tradicionalnog
sportskog događaja koji je okupio
mnoge ekipe i posjetitelje iz naše
županĳe. Vidjeli smo odličan nogomet
i fer natjecanje među ekipama koje su
sudjelovale. Posebno čestitam

pobjedničkoj ekipi ‘Amigosi’ na
njihovoj izvrsnoj igri i zasluženom
osvajanju prvog mjesta. Čestitke
također idu ekipama ‘Čupa solarne
elektrane’ i ‘Leško transporti’ na
njihovim postignućima i borbenosti
tĳekom turnira, kao i našoj domaćoj
ekipi – rekao je Belošević te zahvalio
i publici koja je dala veliku podršku
tĳekom natjecanja.

Ekipa 'Amigosi' odnĳela pobjedu
na 13. mininogometnom turniru
'Jezerišće 2023.'

Šahistice Eva Mihaljević i Jelena Kokša iz Novog Virja
državne prvakinje u kategorĳi do 17 godina!

Šahisti iz Koprivničko-križevačke županĳe
su s juniorskog prvenstva Hrvatske u
kategorĳama do 17 i 19 godina u Splitu kući
donĳeli čak tri pehara.
Eva Mihaljević i Jelena Kokša iz ŠŠK

Konaki iz Novog Virja osvojile su prvo mjesto
i tako postale državne prvakinje, dok je u
muškoj kategorĳi do 17 godina treće mjesto
zauzeo Jan Horčička iz ŠŠK Koprivnica.
Od ostalih rezultata, u ženskoj kategorĳi do

17 godina peto mjesto osvojila je Petra Karĳ

iz ŠŠK Konaki, osma je bila Laura Lukinović
također članica ŠŠK Konaki. Ivana Emili
Turkalj iz ŠK Tomislav-Gorana iz Svetog
Ivana Žabna osvojila je 12., a 15. mjesto Petra
Kovač iz ŠŠK Konaki.
Dečki su u konkurencĳi do 17 godina

ostvarili malo slabĳe rezultate. Matej Zadro
osvojio je 12., Emanuel Bunić 13., a Ivan
Martić 42. mjesto. Sva trojica su članovi ŠŠK
Koprivnica. Karlo Šokec iz ŠK Picok iz
Đurđevca osvojio je 52. mjesto.
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U Mariboru se održava najveće sportsko natjecanje mladih
sportašica i sportaša Starog kontinenta koje okuplja sportaše
u dobi od 14 do 18 godina. Radi se Europskom olimpĳskom
festivalu mladih na kojem će se, do 29. srpnja, u 11 sportova
natjecati oko 3600 predstavnika iz 48 država.
U sastavu atletske reprezentacĳe Hrvatske su i Varaždinci,

i to Janko Kišak i Jana Koščak, koji su u dva dana postavili
dva rekorda, osvojili srebrenu medalju i plasman u finale.
Janko Kišak tako je prvoga dana postavio novi mlađi

juniorski rekord Hrvatske u polufinalnoj utrci 110 metara
prepone. Drugog dana EYOF-a, Kišak je u finalu na 110 m
prepone oborio vlastiti rekord, i to onaj kojega je postavio
dan ranĳe, čime je osvojio prvu atletsku medalju za Hrvatsku
na ovogodišnjem izdanju EYOF-a.
Uspješna je bila i Jana Koščak, koja se natjecala u utrci 400

metara prepone. Prvoga dana je u polufinalnoj utrci zauzela
2. mjesto, čime se direktno uvrstila u finale. U finalnoj utrci
400 metara prepone Jana Koščak osvojila je 7. mjesto. S
obzirom na to da joj je to tek treća utrka na 400 metara u

karĳeri, 7. mjesto je odličan rezultat za varaždinsku
sedmobojku.
Treba istaknuti kako, nakon završetka EYOF-a, Koščak

odmah kreće na pripreme za ono što joj ide najbolje, a to je
višeboj, koji ju uskoro očekuje na Europskom U20 prvenstvu
u Jeruzalemu.

U sklopu 3. kola SuperSport HNL
momčad Varaždina će u petak, 4. kolovoza
od 20 sati gostovati u Zagrebu, gdje će igrati
protiv Lokomotive, a utakmicu u srĳedu
najavili trener Varaždinaca Mario
Kovačević i napadač Fran Brodić.
Ozljeda ima, ali trener vjeruje kako će do

petka sve biti u redu te da će i Igor
Postonjski biti spreman zaigrati za ekipu.
-Treće kolo, svi vrĳedno i marljivo

treniraju i idemo protiv dobre ekipe kao što

je Lokomotiva odigrati dobro, dati sve od
sebe – rekao je Kovačević.
Brodić je istaknuo da Varaždin u utakmici

sa Slaven Belupom nĳe osvojio jedan bod,
već je izgubio dva.
-To je nogomet i tu moramo nešto naučiti.

Sad se koncentriramo na Lokomotivu,
idemo tamo puni samopouzdanja i dat ćemo
sve od sebe da osvojimo ta tri boda koja
sada nismo uspjeli osvojiti protiv Belupa. -
rekao je Brodić.

NK VARAŽDIN
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vozačku dozvolu B kategorĳe.

CHEP zapošljava na pozicĳi Business Solutions Specialist
(m/ž). Ovaj se posao obavlja od kuće. Od kandidata se
očekuje tečno poznavanje engleskog i hrvatskog jezika u
govoru i pismu te razvĳene komunikacĳske vještine.
Poslodavac nudi atraktivna primanja uz godišnji bonus.
Prĳaviti se možete do 28.08.2023.

CC PORTER z o.o zapošljava na pozicĳi Quality Control
Specialist with Croatian language (m/ž). Posao se obavlja od
kuće. Prĳave se zaprimaju do 31.08.2023. U opisu posla

nalazi se verifikacĳa interakcĳa s klĳentima te kontrola
kvalitete razgovora na njemačkom jeziku. Pogodnosti ovog
posla su poduka za uvođenje u posao te 100% rad od kuće.

Astellas traži kandidata za pozicĳi Key Account Manager
(m/ž). Glavne odgovornosti ove pozicĳe su održavanje
odnosa s grupama doktora i HC profesionalcima te
razvĳanje strategĳa za popularizacĳu farmaceutskih
proizvoda kompanĳe. Mjesto rada uključuje Zagreb i Osĳek.
Prĳaviti se možete do 02.09.2023.

Bubanj-Niskogradnja d.o.o. zapošljava Vozača C i E
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kategorĳe (m/ž). Mjesto rada je Zagreb, a prĳave se
zaprimaju do 14.08.2023. Od kandidata se traži iskustvo u
građevini, uredna vozačka dozvola te odgovoran i savjestan
pristup radu. Poslodavac nudi plaćen smještaj ukoliko
zaposlenik nĳe iz Zagreba.

Studenac d.o.o. zapošljava Voditelja prodavaonice (m/ž) i
Prodavača (m/ž). Mjesto rada uključuje kontinentalnu
Hrvatsku. Poslodavac nudi plaćene troškove prĳevoza,
iznadprosječna primanja i mjesečne stimulacĳe za ostvarene
ciljeve. Možete se prĳaviti do 31.08.2023.

Workforce Ljudski Potencĳali d.o.o. zapošljava Agenta za
dolazne pozive na talĳanskom jeziku (m/ž). Mjesto rada je

cĳela Hrvatska, a prĳave se zaprimaju do 24.08.2023. Radi
se o odgovaranju na telefonske upite klĳenata te ostvarivanju
dobrih odnosa s istim. Poslodavac nudi kompetitivnu fiksnu
plaću i motivirajuće bonuse.

Lidĳa obrt za posredovanje vl. Lidĳa Čevra zapošljava na
pozicĳi Stručni suradnik na izvornom njemačkom jeziku
(m/ž). Radi se o ugodnoj poslovnoj telefonskoj komunikacĳi
na izvornom njemačkom jeziku. Poslodavac nudi fleksibilno
radno vrĳeme i fleksibilan broj radnih sati te satnicu od 10€.
Ovaj se posao obavlja od kuće. Možete se prĳaviti do
24.08.2023.

Varaždinska županĳa

Knauf Insulation d.o.o. zapošljava Proizvodno –
transportnog radnika (m/ž). Posao se obavlja u Novom
Marofu. Prĳave se zaprimaju do 20.08.2023. Radi se o
zadacima poput pakiranja, etiketiranja i slaganja. Poslodavac
nudi ugovor na neodređeno vrĳeme, stimulativna primanja
te razne dodatne benefite.

Manpower zapošljava na pozicĳama Operater završne
dorade proizvoda (m/ž) i Operater stroja (m/ž). Mjesto rada
je Ludbreg. Prĳave se zaprimaju do 25.08.2023. Poslodavac
nudi stimulativna primanja, troškove prĳevoza podmirene u
potpunosti, isplatu naknade za topli obrok i mogućnost
smještaja.

CHEP zapošljava na pozicĳi Business Solutions Specialist
(m/ž). Ovaj se posao obavlja od kuće. Od kandidata se
očekuje tečno poznavanje engleskog i hrvatskog jezika u
govoru i pismu te razvĳene komunikacĳske vještine.
Poslodavac nudi atraktivna primanja uz godišnji bonus.
Prĳaviti se možete do 28.08.2023.

Astellas traži kandidata za pozicĳi Key Account Manager
(m/ž). Glavne odgovornosti ove pozicĳe su održavanje
odnosa s grupama doktora i HC profesionalcima te
razvĳanje strategĳa za popularizacĳu farmaceutskih
proizvoda kompanĳe. Mjesto rada uključuje više lokacĳa u
Hrvatskoj. Prĳaviti se možete do 02.09.2023.

CC PORTER z o.o zapošljava na pozicĳi Quality Control
Specialist with Croatian language (m/ž). Posao se obavlja od
kuće. Prĳave se zaprimaju do 31.08.2023. U opisu posla
nalazi se verifikacĳa interakcĳa s klĳentima te kontrola
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kvalitete razgovora na njemačkom jeziku. Pogodnosti ovog
posla su poduka za uvođenje u posao te 100% rad od kuće.

WOODCRAFTS d.o.o. zapošljava Pomoćnog radnika u
proizvodnji gitara (m/ž). Mjesto rada je Varaždin. Opis posla
sadržava brušenje drva, brušenje laka i ručno poliranje
gitara. Poslodavac nudi stalni radni odnos te djelomično
pokriva troškove prĳevoza. Možete se prĳaviti do
31.08.2023.

HIRŽIN COMMERCE d.o.o. zapošljava Prodavača (m/ž).
Mjesto rada je Varaždin, a prĳave se zaprimaju do
23.08.2023. U opisu posla se nalazi rad u trgovini crne i
obojene metalurgĳe te rad sa strankama, preuzimanje robe,
prodaja, maloprodaja i veleprodaja.

Lidĳa obrt za posredovanje vl. Lidĳa Čevra zapošljava na
pozicĳi Stručni suradnik na izvornom njemačkom jeziku
(m/ž). Radi se o ugodnoj poslovnoj telefonskoj komunikacĳi
na izvornom njemačkom jeziku. Poslodavac nudi fleksibilno
radno vrĳeme i fleksibilan broj radnih sati te satnicu od 10€.
Ovaj se posao obavlja od kuće. Možete se prĳaviti do
24.08.2023.

Workforce Ljudski Potencĳali d.o.o. zapošljava Agenta za
dolazne pozive na talĳanskom jeziku (m/ž). Mjesto rada je
cĳela Hrvatska, a prĳave se zaprimaju do 24.08.2023. Radi
se o odgovaranju na telefonske upite klĳenata te ostvarivanju
dobrih odnosa s istim. Poslodavac nudi kompetitivnu fiksnu
plaću i motivirajuće bonuse.

Silverhand Croatia zapošljava Asistenta za regrutacĳu na
njemačkom jeziku (m/ž). Mjesto rada je Varaždin, a posao se
obavlja od kuće. Prĳave se zaprimaju do 11.08.2023. U
opisu posla se nalazi obavljanje telefonskih razgovora o
zapošljavanju kandidata koji se prĳavljuju za posao u
inozemstvu. Poslodavac nudi službeni laptop i mobitel.
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Vremenska prognoza
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Nedjelja SrĳedaPonedjeljak Četvrtak

Petak, 04. kolovoza
Očekuje se postupno naoblačenje s
kišom i pljuskovima s grmljavinom,
već u noći i ujutro na sjevernom
Jadranu i u gorju, zatim i u
središnjim predjelima, a do kraja
dana proširit će se i na istok i jug
zemlje. Mjestimice će pljuskovi biti
jače izraženi i obilnĳi, a ponegdje je
moguće i grmljavinsko nevrĳeme.
Vjetar slab do umjeren, uz
izraženĳe pljuskove jak i olujan.
Najniža temperatura zraka od 17 do
21 °C. Najviša dnevna od 25 do 29
°C.

Subota, 05. kolovoza
Promjenjivo, na kopnu i pretežno
oblačno s povremenom kišom,

ponegdje i pljuskovima s
grmljavinom, u prvom dĳelu dana
obilnĳim, moguće i jače izraženim.
Vjetar umjeren, uz pljuskove
prolazno i jak. Najniža temperatura
zraka od 17 do 19 °C, najviša
dnevna do 21 °C. Biti će osjetno
svježĳe.

Nedjelja, 06. kolovoza
Očekuje se nestabilno vrĳeme uz
mjestimičnu kišu i grmljavinu. Vjetar
na kopnu slab do umjeren. Dnevne
temperature nastavljaju se onima
od subote, pa će najniža
temperatura zraka iznositi od 15 do
19 °C, dok će najviša dnevna biti do
22 °C.

Ponedjeljak, 07. kolovoza
Ujutro oblačno s mogučnošću
mjestimične kiše. Tĳekom sredine
dana očekuje se poboljšanje
vremena uz pojavu češćih sunčanih
razdoblja , dok se pod kraj dana
ponovno može očekivati
mjestimična kiša s grmljavinom.
Najniža temperatura zraka od 14 do
19 °C.. Najviša dnevna oko 20 °C.

Utorak, 08. kolovoza
Ujutro pad temperature. Očekuje se
stabilizacĳa vremena i češća
sunčana razdoblja, mjestimično uz
naoblaku, dok se poslĳepodne
očekuje razvedravanje. Najniža
temperatura zraka od 11 do 18 °C,
najviša dnevna oko 22 °C.

Srĳeda, 09. kolovoza
Očekuje se poboljšanje vremena i
duža sunčana razdoblja. Većinom
sunčano, toplo i suho. Najniža
temperatura zraka od 14 do 20 °C,
dok će najviša dnevna temperatura
iznositi oko 24 °C.

Četvrtak, 10. Kolovoza
Stabilizacĳa vremena uz
mjestimičnu naoblaku, u
poslĳepodnevnim satima očekuje
se razvedravanje uz duže sunčano
razdoblje. Većinom suho i toplo.
Najniža temperatura zraka od 15 do
21°C. Naviša dnevna temperatura
do oko 25°C.


